

आ.व. २०७४/०७५ को
वार्षिक नगर विकास योजना
दोस्रो नगर परिषद्-२०७३



मध्यबिन्दु नगरपालिका कार्यालय
मध्यबिन्दु, नवलपरासी

मध्यबिन्दु नगरपालिकाको दोस्रो नगर परिषद, आ.ब.२०७४/२०७५ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट सार्वजनिकीकरण समारोह

सर्वप्रथम नेपालमा प्रजातन्त्र एवं लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापना गर्न आफ्नो जीवन उत्सर्ग गर्ने ज्ञात अज्ञात शहिदहरु प्रति श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु ।

आफ्नो व्यस्तताका बावजुद हाम्रो निमन्त्रणालाई स्वीकार गरी पाल्नु भएका प्रमुख अतिथि माननीय सांसद श्री कृष्ण प्रसाद पौडेलज्यू, विशिष्ट अतिथि प्रमुख जिल्ला अधिकारी श्री उदय बहादुर राना मगरज्यू, विशेष अतिथि स्थानीय विकास अधिकारी श्री युवराज कट्टेलज्यू, इलाका प्रशासन कार्यालयका कार्यलय प्रमुख श्री पिताम्बर घिमिरेज्यू, जिल्ला स्थित सुरक्षा निकायका प्रमुखज्यूहरु, कावासोती, देवचुली, गैडाकोट नगरपालिकाका कार्यकारी अधिकृतज्यूहरु, ईलाका स्तरीय कार्यलयका प्रमुखज्यूहरु, जिल्ला स्थित राजनैतिक दलका प्रमुख तथा प्रतिनिधिज्यूहरु, ईलाका प्रहरी कार्यालय-कावासोतीका प्रमुखज्यू, थारु कल्याणकारिणी सभा-नवलपरासीका अध्यक्षज्यू, नगर स्तरीय राजनैतिक दलका प्रमुखज्यूहरु, क्याम्पस प्रमुखज्यूहरु, विभिन्न विद्यालयका प्रधानाध्यापकज्यूहरु, एकिकृत योजना तर्जुमा समितिका पदाधिकारीज्यूहरु, वडा नागरिक मञ्चका संयोजक तथा सदस्यज्यूहरु, टोल विकास संस्थाका अध्यक्षज्यूहरु, नगरपालिका भित्रका सरकारी तथा गैरसरकारी संघ-संस्थाका कार्यालय प्रमुख तथा पदाधिकारीज्यूहरु, बुद्धिजीवि, समाजसेवी तथा नागरिक समाजका मित्रहरु, सञ्चारकर्मी साथीहरु र आदरणीय बुवा-आमा, दाजुभाई, दिदि बहिनीहरु ।

मन्त्रीपरिषद्को मिति २०७२ असोज १ गतेको निर्णय अनुसार स्थापना भएको मध्यबिन्दु नगरपालिका नवलपरासी जिल्लाको सबैभन्दा कान्छो नगरपालिका हो । कान्छो नगरपालिकाको दोस्रो नगर परिषद्मा आगामी आर्थिक वर्षको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अवसर पाउँदा अत्यन्त हर्षित एवं गौरवान्वित भएको छु ।

नेपालको संविधान २०७२ लागू भई कार्यन्वयन हुने क्रममा छ, स्थानीय निकायहरुको पुनर्संरचना भई कार्यन्वयन हुने संघारमा रहेको कुरामा हामीहरु जानकार छौं । आजको मिति सम्म स्थानीय निकायहरुका नीति तथा कार्यक्रमहरु स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ तथा स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली २०५६ तथा अन्य प्रचलित कानून र निर्देशिकाहरु बमोजिम नै तयार पारिएको छ । आगामी दिनमा जारी हुने ऐन कानून एवं निर्देशन बमोजिम प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमहरु आवश्यकता अनुसार संशोधन वा परिमार्जन हुने नै छन् ।

जनप्रतिनिधित्व हुने गरी स्थापना भएका स्थानीय निकायहरु विगत डेढ दशक देखि जनप्रतिनिधि विहिन अवस्थामा सञ्चालनमा रहनुले स्थानीय निकायहरु संक्रमणबाट गुज्रिरहेको प्रष्ट छ। जनप्रतिनिधिको अनुपस्थितिमा जनतालाई सरकारी सेवा, सुविधा उपलब्ध गराउनु वर्तमान स्थानीय निकायको चुनौती हो । विकास प्रति जनताको तिब्र आकांक्षाले स्थानीय निकायहरुलाई थप चुनौती र अवसर सृजना गरेको छ ।

मध्यबिन्दु नगरपालिकाको पहिचानलाई उठान गर्दै समुदायको समावेशी विकास सहित नगरपालिकाको समष्टिगत विकासको दीर्घकालिन सोचलाई मुर्त रुप दिने गरी प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम तयार पारिएको छ । वडा बस्तीबाट संकलित योजनाहरु, एकिकृत योजना तर्जुमा समिति र विभिन्न सरोकारवालाहरुसंगको छलफल र अन्तरक्रियाबाट प्राथमिकता प्राप्त योजनाहरु बजेट सिलिङ्ग भित्र रही छनौट गरी जनसहभागिता मुलक योजना तर्जुमा प्रक्रिया अपनाइएको कुरा यहाँहरुलाई अवगत नै छ । स्रोत साधनको उपलब्धता र माग बीच ठूलो अन्तरका कारण वडा भेलाबाट प्राप्त सबै योजना तथा कार्यक्रम र विभिन्न संघ-संस्थाबाट प्राप्त सबै योजना तथा कार्यक्रमहरु समावेश गर्न नसक्नुलाई हाम्रो बाध्यताको रुपमा स्वीकार गरिदिनुहुन आग्रह गर्न चाहन्छु ।

आदरणीय उपस्थित महानुभावहरु,

अब, आगामी आर्थिक वर्षको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्नु अधियस नगरपालिकाको चालु आर्थिक वर्षको संशोधित आय-व्ययको विवरण प्रस्तुत गर्न चाहन्छु । आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ मा सामाजिक सुरक्षा भत्ता समेत गरी चालु खर्च तर्फको आय रु. ५,७२,८४,०००/- रहेको छ र चालु आर्थिक वर्षको अन्त्यसम्म उक्त रकम शत प्रतिशत खर्च हुने अनुमान गरिएको छ । त्यसै गरी पूँजीगत तर्फको आय रु. ७,९९,२९,९०८/- हुने देखिएको छ । चालु आर्थिक वर्षको अन्त्यसम्म उक्त पूँजीगत आय शत प्रतिशत खर्च गर्ने लक्ष्य लिईएको छ।

यस नगरपालिकाको एकिकृत, समावेशी र नतिजामुखी विकासका लागि केही समस्या र चुनौतीहरु विद्यमान छन् । जुन यस प्रकार प्रस्तुत गर्न चाहन्छु

- स्थानीय टोल, बस्ती र समुदायको परिचालन र सहभागिता बाटै सम्बोधन हुन सक्ने स-साना योजनाका मागहरु सम्बोधन गर्नुपर्ने अवस्था छ ।
- योजना छनौट प्रक्रियामा सचेतनाको अभावले प्रतिफल नदिने र अनुत्पादन योजनाहरु माग हुने विषयमा पर्याप्त जानकारी पुऱ्याउन सकिएको छैन ।
- जनसहभागितामा आधारित, सन्तुलित र न्यायोचित विकास गर्ने कार्य चुनौतीपूर्ण छ ।
- लक्षित समूहहरुमा जीवन-यापनका आधारभूत सीप प्रदान गरी आय-आर्जन वृद्धि गर्नेखालका कार्यक्रम छनौट र कार्यान्वयन गर्न चुनौती देखिएको छ ।
- सिमित स्रोत र साधनको कारण नगरपालिकाको पूर्वाधार तयार गरी संस्थागत विकास तथा सुधार गर्न चुनौतीपूर्ण छ ।
- पूर्वाधारको अभावमा पर्यटन प्रवर्द्धन गर्न चुनौतीपूर्ण छ ।
- आयोजना सञ्चालनमा जनसहभागिता वृद्धि गर्दै पारदर्शीता, जवाफदेहिता, सुशासन र आयोजना प्रति अपनत्व अभिवृद्धि गर्ने कार्य चुनौतीपूर्ण देखिएको छ ।
- नगरपालिकाको अधिकार क्षेत्रभित्रको कर संकलन गर्न करदाताहरुको अपेक्षित सहयोग प्राप्त गरी आन्तरिक आय अपेक्षित रुपमा वृद्धि गर्न चुनौतीपूर्ण छ ।
- नगरपालिकाको क्षमता र जन अपेक्षा बीच ठूलो अन्तर रहेको छ ।

उल्लेखित समस्याहरुका बीच यस नगरपालिकामा थुप्रै अवसर र सम्भावनाहरु विद्यमान छन् ।

- नगरपालिका स्थापना भएको एक वर्ष मै जनताको विकास प्रतिको उत्साह र उर्जा बढ्दो छ ।
- पर्यटन, कृषि र पशुपालनको प्रचुर सम्भावना छ ।
- पूर्वाधार निर्माणमा जनताको उत्साहजनक सहभागिता देखिएको छ ।
- महेन्द्र राजमार्ग र यसको मध्य भागलाई पर्यटकीय स्थलको रुपमा विकास गर्न सकिने सम्भावना छ।

आदरणीय उपस्थित महानुभावहरु ,

नेपाल सरकारको राष्ट्रिय नीति तथा मार्ग दर्शनहरु, सहस्राब्दी विकास लक्ष्य, स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५, स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली २०५६ र स्थानीय निकाय स्रोत परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि २०६९समेतलाई मध्यनजर गरी आगामी आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को लागि अवलम्बन गरिएको उद्देश्य, नीति तथा कार्यक्रमहरु संक्षेपमा देहाय अनुसार प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

आगामी आर्थिक वर्षको वार्षिक नगर विकास योजनाको प्रमुख उद्देश्यहरु यस प्रकार छन् ।

- नगरपालिकाको आर्थिक, सामाजिक एवं पूर्वाधार विकासको सम्भावनालाई उजागर गर्ने ।
- नगरपालिकाको नीतिगत, संस्थागत र भौतिक पूर्वाधार स्थापना गर्ने ।
- सुशासन प्रबर्द्धन गरी विकास आयोजना एवं कार्यक्रमहरुलाई नतिजा मुलक र उत्पादन मुलक बनाउने ।
- सामाजिक आर्थिक रुपमा पछाडि परेको वर्गहरुलाई स्वरोजगार सृजना गरी आत्म निर्भर तर्फ उन्मुख गराउने ।

आदरणीय उपस्थित महानुभावहरु ,

अब, आगामी आर्थिक वर्षको प्रमुख नीति तथा कार्यक्रमहरु प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

१. सार्वजनिक जग्गा संरक्षण तथा फोहर मैला व्यवस्थापन :

- क) नगरपालिकामा रहेको ऐलानी पर्ति जग्गाहरुको पहिचान एवं संरक्षण गर्न समिति गठन गरी त्यस्ता जग्गाहरुको पहिचान र लगत कायम गरिनेछ, जसको लागि सामाजिक परिचालनको माध्यमबाट टोल विकास संस्था तथा अन्य संघ संस्थाहरुको सहयोग लिईनेछ । उक्त कार्यका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरिएको छ ।
- ख) फोहरमैला व्यवस्थापनलाई शुन्य फोहरको अवधारणा अनुरूप कुहिने फोहरलाई घरमै व्यवस्थापन गर्ने र नकुहिने फोहरलाई टोल विकास संस्थाहरु मार्फत तत्कालिन व्यवस्थापन गर्ने जिम्मा दिईनेछ । ल्याण्डफिल्ड साइडको पहिचान भैसके पछि निज क्षेत्र संगको सहकार्यमा फोहरमैला व्यवस्थापन गरिनेछ । ल्याण्डफिल्ड साइड पहिचान गर्ने जिम्मा सार्वजनिक जग्गा संरक्षण एवं पहिचान समितिलाई दिइने छ । उक्त कामको लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरिएको छ ।

२. विकास आयोजना सञ्चालन तथा अनुगमन मुल्याङ्कन :

- क) उपभोक्ता समिति मार्फत हुने विकास निर्माणका कार्यहरुलाई जनसहभागिता मुलक बनाई आयोजना प्रति अपनत्व भाव विकास गराउन आयोजनाको कुल लागतको कम्तिमा २० प्रतिशत जनसहभागिता हुने गरि आयोजना सञ्चालन गरिनेछ । सम्भौतामा उल्लेखित मितिमा काम सम्पन्न नगर्ने उपभोक्ता समितिहरुलाई त्यस्तो कामको जिम्माबाट अलग गराई नयाँ प्रक्रियाबाट कार्य अगाडी बढाइनेछ र त्यस्ता उपभोक्ता समितिका अध्यक्षहरुलाई आगामी २ आ.व. सम्म कुनै पनि कामको जिम्मेवारी नदिइने नीति लिइएको छ ।
- ख) नगर क्षेत्र विकास पूर्वाधार कार्यक्रम अन्तर्गतका ४ वटा, पक्की सडक तथा नाला निर्माण अन्तर्गत २ वटा ठूला आयोजनाहरु यसै आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गरिनेछ । चोरमारा बजारमा सडक बत्ती जडान गरिएको छ भने, अन्य क्षेत्रमा समेत सौर्य सडक बत्ती जडान कार्य विस्तार गरी चालु आ.व.मा कार्य सम्पन्न गरिनेछ । आगामी आर्थिक वर्षमा पनि सौर्य सडक बत्ती जडान कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ । गत आर्थिक वर्षमा छनौट भएका सबै कार्यक्रम तथा आयोजनाहरु कार्यान्वयनको चरण रहेका छन् ।
- ग) साना र थोरै रकमबाट पूर्वाधार सम्बन्धी आयोजना सञ्चालन गर्दा परिणाम नदेखिने र काम सधै अधुरो रहिरहने समस्या न्यूनीकरण गर्न आर्थिक, सामाजिक र भौतिक पूर्वाधार सम्बन्धी आयोजनाहरु ५ लाख भन्दा कमका नहुने गरी छनौट गर्ने नीति लिईएको छ ।
- घ) विकास आयोजना तथा कार्यक्रमहरुको अनुगमनलाई प्रभावकारी बनाईनेछ । जसको लागि छुट्टै अनुगमन समिति गठन गरिएको छ ।

३. कृषि, पर्यटन प्रबर्द्धन र रोजगार

- क) मध्यबिन्दु नगरपालिकाको प्रमुख पहिचान महेन्द्र राजमार्गको मध्यबिन्दुमा पार्क निर्माण गर्न आवश्यक जग्गा प्राप्त तथा अन्य सरकारी निकायहरूसँग समन्वय सहजीकरण तथा आवश्यक रकम संकलन गर्न मध्यबिन्दु पार्क निर्माण पहल समिति गठन गरिनेछ । उक्त समितिमा रही कार्य गर्दा लाग्ने खर्च व्यवस्थापन गर्न रकम विनियोजन गरिएको छ ।
- ख) लोहोसेधारा मन्दिरको दीर्घकालिन गुरु योजना तयार गरी आगामी आर्थिक वर्षदेखि रकम संकलन तथा निर्माण कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ । जसको लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरिएको छ । गुरु योजना तयार गर्न नगरपालिकाबाट प्राविधिक सहयोग उपलब्ध गराइनेछ ।
- ग) नारायणी नदी किनारमा होटल, रेष्टुरेण्ट तथा होमस्टे सञ्चालन गरी पर्यटन प्रबर्द्धनमा जोड दिन उक्त क्षेत्रका सडक निर्माण र स्तरोन्नतीको कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ, । नारायणी किनारमा सञ्चालन हुने होटल रेष्टुरेण्ट तथा होम स्टेहरुलाई स्थापना भएको २ वर्षसम्म व्यवसाय दर्ता तथा अन्य सिफारिसमा लाग्ने दस्तुरमा ५०% छुट दिइनेछ साथै त्यस्ता होटलहरुमा काम गर्ने शत प्रतिशत जनशक्ति यस नगरपालिकाको स्थायी बासिन्दा भएमा त्यस्ता व्यवसायहरुमा लिईन कर, दस्तुर लगायत लाग्ने सबै रकम मिनाहा गरिनेछ ।
- घ) लक्षित वर्गलाई विनियोजित रकम उत्पादनशील, रोजगार मुलक एवं क्षमता अभिवृद्धि गर्ने गरी कार्यक्रम छनौट गरिएको छ । यस्तो रकमबाट सञ्चालन गरिने कार्यक्रमहरुको प्रभावकारिता अनुगमन गरिनेछ । साथै यसरी सञ्चालन गरिने कार्यक्रममा सहभागी हुने लक्षित वर्गहरुको अभिलेख व्यवस्थित गरिनेछ साथै एक पटक कुनै तालिम तथा अभिमुखिकरणमा सहभागी भएका व्यक्तिलाई सोही विषयको विस्तृत तालिममा बाहेक कम्तिमा २ वर्षसम्म अन्य तालिम/अभिमुखिकरणमा सहभागी नगराईने नीति लिइनेछ ।
- ङ) नगरपालिकामा सञ्चालन हुने राइनो संरक्षण गोल्डकपको निमित्त रकम विनियोजन गरिएको छ, आगामी आर्थिक वर्षमा नगर क्षेत्र विकास पूर्वाधार कार्यक्रम मार्फत खेल मैदान निर्माण गर्न आवश्यक रकम विनियोजन गरिने छ । जंगली जनावर र मध्यवर्ती क्षेत्रमा बसोबास गर्ने मानिसहरुको द्वन्द्वबाट सृजना हुने दुर्घटना न्यूनीकरण गर्न तारबार तथा अन्य सुरक्षा प्रबन्धको लागि यसै आ.व.मा रकम विनियोजन गरिएको छ ।
- च) व्यवसायिक कृषि तर्फ युवाहरुको आकर्षण बढाई रोजगारी सृजना गर्न आगामी आर्थिक वर्षमा युवा लक्षित व्यवसायिक कृषि तथा पशुपालन व्यवसाय सञ्चालन सम्बन्धी तालिमलाई जोड दिइएको छ

४. लक्षित समूह सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमहरु :

- क) नगरपालिकामा व्यवसायिक कृषि प्रबर्द्धन गर्न कृषक सहकारीहरुलाई प्रोत्साहन गरिनेछ, पिछडिएको समुदायका युवाहरुलाई व्यवसायिक कृषि खेती तर्फ आकर्षित गरी स्वरोजगार प्रबर्द्धन गर्न व्यवसायिक कृषि तालिम आयोजना गरिनेछ । एकल-विधवा महिला, आपाङ्ग, दलित , पिछडा वर्ग, बोटे माभीहरुबाट सञ्चालन गरिने व्यापार व्यवसाय दर्ता एवं त्यस्तो व्यवसायमा लाग्ने सिफारिस दस्तुर र व्यवसाय दर्ता निःशुल्क गरिनेछ । त्यस्तो वर्गको नाममा सञ्चालित कृषि फर्महरुको निमित्त निःशुल्क विउविजन वितरण तथा पशु भ्याक्सिनको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ख) आगामी २ वर्ष भित्र नगरपालिकालाई बालमैत्री नगरपालिका घोषणा गर्ने गरी दीर्घकालिन कार्यक्रम तयार गरिएको छ । जसको लागि पुँजीगत अनुदानको १५% रकम विनियोजन गरिएको छ ।

“मध्यबिन्दुको सपना, विकास र समृद्धीको चाहना”

- ग) विगतमा लक्षित समूहहरूलाई विनियोजित केही कार्यक्रमहरू अमूर्त, अनुत्पादनशील र उपलब्धीहीन हुने गरेका र त्यस्ता कार्यक्रमहरूबाट रोजगारी सृजना हुन नसकेको, जीवनस्तरमा फरक नआएको भन्ने व्यापक गुनासो आएकोले आगामी आर्थिक वर्षमा सञ्चालन हुने लक्षित समूहका कार्यक्रमहरूलाई संशोधन गरी विशिष्टीकृत गरिएको छ, व्यवसायिक कृषि तथा पशुपालन, सीपमुलक तालिमहरू तर्फ केन्द्रित हुने गरी कार्यक्रमहरू तयार गरिएको छ।
- घ) द्वन्द्व पिडित व्यक्तिहरूको लागि आवश्यक जुनसुकै सिफारिस दस्तुरमा शत प्रतिशत र मालपोत दस्तुरमा ५०% छुट गरिनेछ। साथै महिलाको नाममा रहेको जग्गामा लाग्ने मालपोत दस्तुरमा ५०% छुट गरिनेछ।

५. सुशासन प्रबर्द्धन र संस्थागत विकास :

- क) नगरपालिकाको आम्दानी र खर्च प्रत्येक महिना सार्वजनिक गर्ने परिपाटीको थालनी गरिनेछ र नगरपालिकाले सम्पादन गर्ने कार्यहरूको सार्वजनिक सुनुवाई गरिने छ। चालु आ.व. मा नगरपालिकाको नगर प्रोफाइल तयार गरिने छ। विकास आयोजनाहरूको अनुगमन र मुल्याङ्कनलाई प्रभावकारी बनाइनेछ।
- ख) नगरपालिकामा यसै आ.व.मा दीर्घकालिन सडक गुरुयोजना (MTMP) तयार गरिनेछ। भवन मापदण्ड लागु गरी कार्यन्वयनमा ल्याइनेछ। कर्मचारी प्रशासन सम्बन्धी विनियम र एकिकृत सम्पत्ति कर व्यवस्थापन विनियम कार्यन्वयनमा ल्याई सम्भव भएसम्म यसै आ.व. देखि एकिकृत सम्पत्ति कर लागु गरिनेछ।
- ग) नगरपालिका क्षेत्र भित्र निर्माण हुने घरहरूको नक्सा पासको कार्यलाई कडाईका साथ लागु गर्न एक अनुगमन समिति गठन गरिनेछ। निर्माण सम्पन्न भइसकेको घरहरूको अभिलेखीकरण गर्ने अभियान सञ्चालन गरिनेछ। जसमा राजनैतिक दल, विभिन्न संघ-संस्था, टोल विकास संस्था लगायतको सहयोग लिईनेछ।
- घ) विपद् व्यवस्थापनलाई लक्षित गर्दै प्रकोप व्यवस्थापन कोषमा आवश्यक रकम जम्मा गरिएको छ।

६. सेवा प्रवाहमा सुधार :

- क) नगरपालिका कार्यालयको अत्याधुनिक भवन निर्माण कार्य यसै आ.व. बाट शुरु गरिनेछ। जसको लागि ठेक्का प्रक्रिया अन्तिम चरणमा पुगेको छ। सेवा प्रवाहलाई व्यवस्थितगर्न ई-बिलिङ प्रणाली शुरु गरिएको छ। आम्दानी खर्च लगायत सबै कार्य सफ्टवेयर मार्फत सञ्चालन गरिएकोछ। वडा कार्यालयहरूको क्षमता बृद्धि गर्न आवश्यक उपकरण खरिद गरिएको छ र जनशक्ति व्यवस्थापनको निमित्त स्थायी कर्मचारी पदपूर्तिको कार्य लोकसेवा आयोग मार्फत अन्तिम चरणमा पुगेकोछ।
- ख) यसै आ.व.मा सुविधा सम्पन्न पुस्तकालय तथा फ्रि वाईफाई सहितको नगर सूचना केन्द्र स्थापना गरिनेछ जसको लागि आवश्यक रकम विनियोजन भई निर्माण कार्य प्रारम्भ गरी सकिएको छ।
- ग) सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणको कार्य यसै आर्थिक वर्ष देखि बैकिङ्ग प्रणाली मार्फत शुरु गरिएको छ। सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने लाभग्राहीहरूको विवरण सफ्टवेयर (MIS) मा अद्यावधिक गर्ने कार्य यसै आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गरिनेछ।
- घ) साविक तमसरिया गा.वि.स.को निर्माणाधीन अधुरो भवनको निर्माण कार्य सम्पन्न गरी चालु आर्थिक वर्ष देखि सोही भवनमा कार्यालय स्थापना गरिनेछ, जसको लागि आवश्यक रकम विनियोजन भई निर्माण कार्य शुरु भइसकेको छ।

७. राजस्व संकलन र आन्तरिक आम्दानीमा वृद्धि :

- क) एकिकृत सम्पत्ति कर व्यवस्थापन सम्बन्धी विनियम तयार गरी लागू गरिनेछ, सम्पत्ति मुल्याङ्कन समिति गठन गरिएको छ र चालु आर्थिक वर्षदेखि एकिकृत सम्पत्ति कर लागू गरिनेछ।
- ख) नगरपालिकाको आम्दानी वृद्धि गरी राजस्वको दर, दायरा र सम्भावना पहिचान गर्न राजस्व सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ, जसको लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरिएको छ।
- ग) व्यवसाय दर्ता अभियान थालनी गरिएको छ। चालु आर्थिक वर्षमा सम्पूर्ण व्यवसाय दर्ता प्रक्रिया सम्पन्न गरिनेछ। जसबाट आगामी आर्थिक वर्षदेखि नगरपालिकाको स्थायी आम्दानीको स्रोत स्थापित हुने विश्वास छ।
- घ) गत वर्षको प्रथम नगर परिषद्द्वारा निर्धारण गरिएको व्यवसाय करमा करदाताहरूको सुझावलाई मध्यनजर गरी दर घटाई करको दायरा फराकिलो पारी संशोधन गरिएको छ।
- ङ) हाटबजार ठेकालाई व्यवस्थित बनाइएको छ, यसको दर यसै परिषद्द्वारा निर्धारण गरिएको छ। होर्डिङ्ग बोर्ड तथा विज्ञापन सामाग्रीहरूलाई करको दायरामा ल्याई सकिएको छ।

८. शिक्षा र स्वास्थ्य :

- क) यथाशिघ्र नगर शिक्षा समिति गठन गरिनेछ, नगर स्तरीय शैक्षिक योजना तर्जुमा गरी आगामी आ.व.देखि कार्यन्वयन गरिनेछ। विद्यालयहरूको कक्षा थप तथा नयाँ विद्यालय स्थापना गर्ने कार्य नगर शिक्षा समितिको निर्णय अनुसार हुने व्यवस्था गरिनेछ। नगर क्षेत्रमा सञ्चालित प्राथमिक विद्यालयहरूमा बालकक्षा व्यवस्थापन गर्न आवश्यक रकम विनियोजन गरिएको छ। सामुदायिक शिक्षण संस्थाहरूको पूर्वाधार निर्माणमा सहयोग गर्न रकम विनियोजन गरिएको छ।
- ख) आगामी आ.व.मा दलित बालबालिकाहरूलाई शैक्षिक सामाग्री खरिद गर्न आवश्यक रकम विनियोजन गरिएको छ।
- ग) नगरपालिका क्षेत्र भित्रका स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन गर्न आवश्यक रकम विनियोजन गरिएको छ। वर्थिङ्ग सेन्टरहरूलाई व्यवस्थित गर्न रकम विनियोजन गरिएको छ।

आदरणीय दाजूभाई तथा दिदीबहिनीहरू,

उल्लेखित नीति तथा कार्यक्रमहरू कार्यन्वयन गर्न आगामी आर्थिक वर्ष ०७४/०७५ को अनुमानित आय-व्ययको संक्षिप्त विवरण पेश गर्न चाहन्छु।

आगामी आर्थिक वर्षमा आन्तरिक आय रु. १,६०,००,०००/-, अनुदान तथा राजस्व बाडफाँटबाट कुल रु. ९,२३,५१,०००/- र सामाजिक सुरक्षा तर्फको अनुदान रु. ५,००,००,०००/- गरी कुल आय रु. १५,८३,५१,०००/- हुने अनुमान गरिएको छ रशत प्रतिशत खर्च हुने अनुमान छ।

उल्लेखित आय अनुसार आगामी आर्थिक वर्षमा प्राप्त हुने निशर्तः पुँजीगत आय तर्फको रु. ३,४५,००,०००/- को बाडफाँड यस प्रकार गरिएको छ। आर्थिक सामाजिक एवं भौतिक पूर्वाधार विकासको लागि १,६५,६०,०००/-, प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रमको निमित्त रु. ४१,४०,०००/-, लक्षित समूहका कार्यक्रमको निमित्त रु. १,३८,००,०००/-, लक्षित समूह अर्न्तगत विनियोजित रकम मध्ये महिला तर्फ रु. ३४,५०,०००/-, बालबालिका तर्फ ५१,७५,०००/-, आर्थिक, सामाजिक रूपमा पछाडि परेका वर्ग तर्फ रु. ५१,७५,०००, अति विपन्न वर्ग माझी, बोटे, मुसहर तर्फ रु. ५,१७,०००/-, अपाङ्ग तर्फ रु. ७,७६,२५०, जनजाति तर्फ रु. २०,७०,०००, यूवा तथा खेलकुद तर्फ ५,१७,५००, जेष्ठ नागरिक तर्फ रु. ५,१७,५००, दलित वर्ग तर्फ रु. ७,७६,२५० रकम विनियोजन गरिएको छ।

आय-व्यय विवरण तथा कार्यक्रम र आयोजनाहरूको विस्तृत विवरण अनुसूचिमा संलग्न गरेको छु।

“मध्यबिन्दुको सपना, विकास र समृद्धीको चाहना”

प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमहरुको कार्यान्वयनबाट नगरपालिका क्षेत्रको आर्थिक, सामाजिक एवं पूर्वाधार विकासको सम्भावना उजागर भई समुदायमा आधारित समावेशी विकासको आधार खडा हुने अपेक्षा लिएको छु ।

आदरणीय उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरु,

यस नगरपालिकाको दोस्रो नगर परिषद्द्वारा पारित बजेट, नीति र कार्यक्रमहरु सार्वजनिक गर्न आयोजित यस समारोहमा आफ्नो व्यस्तताको बावजुद पनि हाम्रो आतिथ्य स्वीकार गरी हामीलाई आफ्नो कार्य प्रति अभिप्रेरित गर्ने प्रमुख अतिथिज्यू लगायत सम्पूर्ण अतिथिज्यूहरु प्रति हार्दिक कृतज्ञता व्यक्त गर्न चाहन्छु । त्यसैगरी दोस्रो नगर परिषद्को तयारीको क्रममा विभिन्न चरणमा आफ्नो अमूल्य सुझाव र सहयोग सहित सहभागी हुनु भएका विभिन्न राजनैतिक दलका प्रमुख एवं प्रतिनिधि, विषयगत कार्यालयहरु, दातृ निकाय, गै.स.स., वडा नागरिक मञ्चका सदस्यहरु, नागरिक सचेतना केन्द्र, उद्योग बाणिज्य संघ, एकिकृत योजना तर्जुमा समितिका सदस्यहरु, नागरिक समाज, पत्रकार मित्रहरु लगायत अन्य सम्पूर्ण सरोकारवालाहरुमा समेत हार्दिक आभार व्यक्त गर्न चाहन्छु । त्यसै गरी सहभागितात्मक योजना तर्जुमाको प्रक्रियाको शुरुवात सँगै आजको यस सार्वजनिकीकरण समारोहलाई सफलता पूर्वक सम्पन्न गर्न सम्ममा नगरपालिकाका सम्पूर्ण कर्मचारीहरुले पुऱ्याएको योगदानका लागि धन्यवाद सहित आभार प्रकट गर्न चाहन्छु ।

अन्त्यमा प्रस्तुत योजना, नीति र कार्यक्रमहरुको सफल कार्यान्वयनमा सबैबाट रचनात्मक सहयोग प्राप्त हुने विश्वासका साथ विदा हुन अनुमति चाहन्छु ।

धन्यवाद !

मिति : २०७३ पौष २८ गते

रामप्रसाद शर्मा

नगर प्रमुख एवं कार्यकारी अधिकृत
मध्यबिन्दु नगरपालिका कार्यालय-
नवलपरासी

“मध्यबिन्दुको सपना, विकास र समृद्धीको चाहना”

अ) नगरपालिकाका निशर्तः अनुदानका योजनाहरूको विवरण :

१. आर्थिक, सामाजिक तथा भौतिक पूर्वाधार सम्बन्धी योजनाहरू: रु. १,००,०८,०००/-

क्र.स.	आयोजना/कार्यक्रमहरूको नाम	वडा नं.	प्राथमिकता क्रम	न.पा ले व्यहोर्ने रकम	कै.
१	दत्रेनी चोकदेखि नारायण पौडेलको घरसम्म बाटो ग्रावेल	१	१	५,००,०००	
२	रुकमान गिरीको घरदेखि गुन गिरीको घर नजिकको बाटो मर्मत तथा ढुङ्गा जाली भर्ने		२	५,००,०००	
३.	कोल्हुवा चोक बलघट्टा, नन्दपुर सेहरी सडक खण्ड मध्ये सितापुरदेखि सेहरी भूताहा खण्ड सडक	२	१	५,००,०००	
४	मुनिलाल चोक कोल्हुवा शितलचोक हुँदै अरविन्द्र आश्रम सडक - कोल्हुवा		२	५,००,०००	
५	जनता मा.वि. इटौरा फिल्ड व्यवस्थापन साथै कम्पाउण्ड निर्माण	३	१	५,००,०००	
६	लेडाको विचल्ली टोलको मिन बहादुरको घरदेखि इत बहादुरको घरसम्म ढल तथा बाटो निर्माण		२	५,००,०००	
७	महितीनी खोलाको पुच्छर देखि बणकी खेतसम्म तटबन्ध -मदनपुर	४	१	५,००,०००	
८	पनौती कुलो मर्मत (पूरानो घाट)		२	५,००,०००	
९	भरत थापाको घरमुनी कलभर्ट निर्माण	५	१	१०,००,०००	
१०	जनता मा.वि. कम्पाउण्ड निर्माण हर्दिया	६	१	५,००,०००	
११	फूटबल ग्राउण्डको धजहा टोलको विच बाटो हुँदा नमूना टोल कृषि फारम हुँदै कालि नारायणी बाटो सम्म जोड्ने टाँडी बाटो ग्रावेल तथा स्तर उन्नती		२	५,००,०००	
१२	गंगोली खोलामा पक्की कल्भर्ट/पुल निर्माण अम्रसाको तोरीबारी गाउँमा	७	१	५,००,०००	
१३	चोरमारा गाँउको सबै बाटोमा पानी निकासका लागि नाला निर्माण		२	५,००,०००	
१४	वडा सभाहल निर्माण फुलबारी टोलमा	८	१	१०,००,०००	
१५	वडा न.९को भित्रि बाटोहरू निर्माण, ह्यूम पाइप खरिद र भित्रि बाटो ग्रावेल	९	१	१०,००,०००	
१६	कार्यालय मेसिनरी उपकरण खरिद			१०,०८,०००	
जम्मा				१,००,०८,०००	

२. प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम अन्तर्गतका आयोजना/कार्यक्रमहरूको विवरण :

क्र.स.	आयोजना/कार्यक्रमहरूको नाम	वडा नं.	प्राथमिकता क्रम	न.पा ले व्यहोर्ने रकम	कै.
१.	स्वर्गद्वारी टोल गुडचरी चोकदेखि उत्तर जाने बाटोमा पर्ने पुल उनवाल र जग ढलान सोही बाटो मर्मत निर्माण	१	१	१,००,०००	
२	गुडचरी टोलको भित्रि बाटो पूर्व कुमारवर्ती सिमानादेखि दक्षिण रामचन्द्र जि.सी.को घरसम्म बाटो ग्रावेल		२	१,००,०००	
३	कृषि सडक चनौली गाउँदेखि उत्तर कुलोसम्म	२	१	५०,०००	
४	कृषि सडक बोर्डिङ्ग स्कुलदेखि उत्तर खेतसम्म		२	५०,०००	
५	नन्दपुर टिसिया चोक देखि उत्तर पर्यटन प्रवर्द्धन मार्ग निर्माण		३	५०,०००	

“मध्यबिन्दुको सपना, विकास र समृद्धीको चाहना”

६	चनौली चोकदेखि उत्तर खेतसम्म जाने कृषि प्रबर्द्धन मार्ग निर्माण		४	५०,०००	
७	ब्रम्ह प्रा.वि. चोकदेखि रतनपुर हुँदै बलघट्टा जाने बाटो मर्मत	३	१	२००,०००	
८	बालबालिका सुरक्षित मातृत्व तथा पोषण कार्यक्रम, (परिवार नियोजन सम्बन्धी कार्यक्रम)	४	१	१००,०००	
९	जनता सिद्ध मा.वि. पार्क निर्माण (वातावरण प्रबर्द्धन)		२	१००,०००	
१०	पतवारी टोल नमूना कृषि सिंचाईको लागि पाईप खरिद	५	१	२००,०००	
११	शंकर गोसाई बाबा विद्यालय पार्क निर्माण(वातावरण प्रबर्द्धन)	६	१	१५०,०००	
१२	लाली गुराँस प्रा.वि.लाई पार्क निर्माण		१	५००००	
१३	लक्ष्मी आर्दश नि.मा.वि.मा कम्प्युटर खरिद	७	२	६६,०००	
१४	टिसियन चौरमा पार्क निर्माण		३	६७,०००	
१५	नव जागरण मा.वि.को प्राङ्गण भित्र फुलबारी तथा पार्क निर्माण		४	६७,०००	
१६	नव प्रतिभा युवा क्लब तम्सरिया टोल खेलमैदान निर्माण	८	१	१,००,०००	
१७	भागर विच गाँउको कुला मुखियाको घर अगाडी खोलातिर जाने बाटो ग्रावेल र दुबै तर्फ नाला निर्माण		२	१,००,०००	
१८	सिमरहनी, भिमरहनी अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण		१	६६,०००	
१९	गौरी शंकर प्रा.वि.को अधुरो कम्पाउण्ड निर्माण	९	२	६८,०००	
२०	लोकसेवा मा.वि. बाट सिमरहनी चपहा जाने अधुरो बाटो ग्रावेल		३	६६,०००	
२१	नगर स्तरीय अन्य प्रबर्द्धनात्मक कार्यक्रमहरु				
	क) साँस्कृतिक प्रबर्द्धनात्मक कार्यक्रमहरु -तीज, छट, ल्होसार, माघी, जितिया आदि			५०,०००	
	ख) रक्तदान, लगायत अन्य स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम			२५,०००	
	ग) एकिकृत सम्पत्ति कर, भवन मापदण्ड अभियान कार्यन्वयन			५०,०००	
	घ) फोहरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम			१,००,०००	
२२	कृषि/पशु, स्वास्थ्य, शान्ति-सुरक्षा लगायत अन्य प्रबर्द्धनात्मक कार्यक्रमहरु				
	क) कृषि तथा पशु				
	अ) सहकारी कृषि प्रबर्द्धन			१,००,०००	
	आ) माटो परीक्षण शिविर/तालिम			७५,०००	
	इ) पशु भ्याक्सिन			१,००,०००	
	ख) शान्ति सुरक्षा व्यवस्थापन			२०,०००	
ग) पर्यटन प्रबर्द्धन, फोहर व्यवस्थापन, कर संकलन तथा भवन मापदण्ड लागु गराउन प्रबर्द्धनात्मक कार्यक्रमको लागि गठित समितिहरुको कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च			२,००,०००		
जम्मा				२५,२०,०००	

३. लक्षित वर्गका कार्यक्रमहरु: रु. ८४,००,०००।

क) महिला लक्षित कार्यक्रमहरु : रु. २१,००,०००/-

क्र. स.	आयोजना/कार्यक्रमहरुको नाम	वडा नं.	प्राथमिकता क्रम	न.पा ले व्यहोर्ने रकम	कै.
१.	ढाकाको भोला बनाउने तालिम	१		१,००,०००	
२.	उद्घोषक तथा कानुनी ज्ञान तालिम	२		१,००,०००	
३.	कोल्हुवा हेमपाईप खरिद -तारा बोहराको घर अगाडिको सडमा		५०,०००		
४.	सिद्ध बाबा मन्दिर मर्मत- सितापुर		५०,०००		

“मध्यविन्दुको सपना, विकास र समृद्धीको चाहना”

५.	नमूना महिला बचत तथा ऋण सहकारी संस्था भवन निर्माण	३		५०,०००		
६.	गृहिणी कक्षा सञ्चालन			१,००,०००		
७.	प्रतिकक्षालय तथा चौतारी निर्माण			५०,०००		
८.	महिला स्वास्थ्य स्वयंम् सेविका			५०,०००		
९.	महिला छलफल भवन निर्माण ७ नं मदनपुर टोल	४		१,००,०००		
१०.	अचार बनाउने तालिम वडा वडा नं. ५ सबै	५		१,००,०००		
११.	नेतृत्व विकास तालिम वडा नं. ६ सबै टोल	६		१,००,०००		
१२.	सिर्जनशिल आमा समूहको भवन निर्माण अम्रसा	७		५०,०००		
१३.	एकता आमा समूह भवन निर्माण चोरमारा मध्यविन्दु टोल			५०,०००		
१४.	सेनेटरी प्याड बनाउने तालिम ना.स.के. रानिटार	८		५०,०००		
१५.	बुटिक तालिम फूलबारी टोल सबैलाई समेट्ने गरी			५०,०००		
१६.	सिमरहनी ना.स.के. पोखरी काढेतारवार	९		५०,०००		
१७.	सस, जाम बनाउने तालिम			५०,०००		
१७.	नगर स्तरीय महिला तिज तथा भ्राम्टा प्रतियोगिता			१०००००		
१९.	महिला हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियानमा तिन दिने कार्यक्रम सञ्चालन तथा अन्तर्राष्ट्रिय नारी दिवश कार्यक्रम	साभ्का नगर स्तरीय योजनाहरु		५००००		
२०.	गर्भवती महिला निःशुल्क रगत जाँचको लागि आवश्यक सामाग्री व्यवस्थापन चोरमारा स्वास्थ्य केन्द्र			१०००००		
२१.	नवलपुर स्वास्थ्य केन्द्र बर्थिङ्ग सेन्टर व्यवस्थापन			१०००००		
२२.	नारायणी स्वास्थ्य केन्द्र बर्थिङ्ग सेन्टर व्यवस्थापन			१०००००		
२३.	महिला शिल्पकलाको मर्मत चोरमार			३००००		
२४.	महिला स्वास्थ्य स्वयंम् सेविका मासिक बैठक यातायात र खाजा खर्च व्यवस्थापन			१०००००		
२५.	नगर महिला सञ्जाल मासिक बैठक खर्च तथा भैपरि आउने खर्च व्यवस्थापन			७००००		
२६.	विपन्न दलित एकल महिलाहरुको लागि व्यवसायिक खेती सञ्चालन तालिम तथा सामाग्री वितरण			३०००००		
जम्मा				२१,००,०००		

ख) बालबालिका लक्षित कार्यक्रमहरु :रु. ३१,५०,०००/-

क्र.स	आयोजना/कार्यक्रमहरुको नाम	वडा नं.	प्राथमिकता क्रम	न.पा ले व्यहोर्ने रकम	कै.
१.	बाल समूह गठन तथा बालभेला नियमित बैठक र परिचालन			१,००,०००	
२.	नगरपालिका बालश्रम न्यूनीकरण गर्न बालश्रम रहेका स्थान, संस्था, उद्योगहरुको सञ्चालक र त्यहाँ रहेकाबालश्रम उन्मुलन गर्न तालिम, अभिमुखीकरण एवं आवश्यकता अनुसार उद्धार कार्यक्रम			१,३०,०००	
३.	बालमैत्री स्थानीय शासन राष्ट्रिय रणनीतिका सूचक पूरा गर्न सचेतना अभिवृद्धिको लागि रेडियो कार्यक्रम सञ्चालन			१,००,०००	
४.	अधुरो बाल उद्यान निर्माण -अम्रसा			३००,०००	
५.	बालकोष भ्याचिड फण्ड			३००,०००	
६.	सेनेटरी प्याड वितरण			१००,०००	
७.	बाल विवाह न्यूनीकरणका लागि अभिभावक, किशोर किशोरीलाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम			१५०,०००	
८.	बालश्रम न्युनिकरणका लागि सरोकारवालाहरूसँग अन्तरक्रिया			१००,०००	

“मध्यबिन्दुको सपना, विकास र समृद्धीको चाहना”

९	धुम्रपान, मद्यपान, दुर्व्यसनी न्यूनीकरणका लागि सचतेनना कार्यक्रम -अन्तरक्रिया, ग्याली, गोष्ठी, नाटक, छलफल			८०,०००	
१०.	विद्यालय शिक्षक, वि.व्य.स. बालक्लव तथा सरोकार वालाहरुलाई (FLG) सम्बन्धी अभिमुखीकरण			१००,०००	
११.	विद्यालयमा सरसफाई कार्यक्रम			२००,०००	
१२.	अति विपन्न र द्वन्द पिडित विद्यार्थीहरुलाई विद्यालय शिक्षामा सहयोग			८०,०००	
१३.	CFLG नगर समिति र नगर बाल सञ्जाल बैठ खर्च			८०,०००	
१४.	बाल विकास केन्द्र व्यवस्थापन			५८०,०००	
१५.	पुस्तकालय व्यवस्थापन			३००,०००	
१६.	नगर सूचना केन्द्रमा बाल पुस्तकालय निर्माण र सामग्री खरिद			४५००००	
	जम्मा			३,१५०,०००	

ग) युवा लक्षित कार्यक्रम : - रु. ३,१५,०००/-

क्र. स.	आयोजना/कार्यक्रमहरुको नाम	वडा नं.	प्राथमिकता क्रम	न.पा ले व्यहोर्ने रकम	कै.
१.	सुनगाभा युवा क्लव भवन निर्माण	१		५०,०००	
२.	राईनो संरक्षण गोल्ड कप कार्यक्रम	२,३,४		७५,०००	
३.	युवा सशक्तिकरण	६		२०,०००	
४.	खेलमैदान निर्माण प्रहरी चौकी पछाडि	७		२०,०००	
५.	दुर्व्यसनी न्यूनीकरण तालिम अग्रसा			३०,०००	
६.	लोहासे धारा स्कूल खेलमैदान क्षेत्रमा स्टेज निर्माण	८		४०,०००	
७.	विश्वकर्मा मन्दिर पछाडि खेलमैदान निर्माण समावेशी टोल	९		४०,०००	
८.	सिमरहनी खेल मैदान मर्मत			४०,०००	
	जम्मा			३१५,०००	

घ) पिछडिएका वर्ग/समुदाय/जात जाति सम्बन्धी लक्षित कार्यक्रमहरु : रु. ३९,५०,०००/-

१)दलित लक्षित कार्यक्रमहरु: रु.४,७२,५००/-

क्र. स.	आयोजना/कार्यक्रमहरुको नाम	वडा नं.	प्राथमिकता क्रम	न.पा ले व्यहोर्ने रकम	कै.
१.	नेतृत्व विकास तालिम			५०,०००	
२.	न्यून आयस्तर भएका बेरोजगार समूहलाई सिलाई कटाई तालिम			१००,०००	
३.	न्यून आय भएका दलित विद्यार्थीहरुलाई शैक्षिक सामग्री वितरण			७२,५००	
४.	दलित कृषकहरुलाई व्यवसायिक खेती सञ्चालन सम्बन्धी तालिम			२००,०००	
५.	आय आर्जनका लागि टपरी उद्योग सञ्चालन			५०,०००	
	जम्मा			४७२,५००	

“मध्यबिन्दुको सपना, विकास र समृद्धीको चाहना”

२) अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रमहरू :-रु.४,७२,५००।-

क्र. स.	आयोजना/कार्यक्रमहरूको नाम	वडा नं.	प्राथमिकता क्रम	न.पा ले व्यहोर्ने रकम	कै.
१.	अपाङ्गहरूलाई तालिम र अन्तरक्रिया			३००००	
२.	अपाङ्ग पुर्नस्थापना समन्वय परिषद् भवन निर्माण			३७२५००	
३.	अपाङ्गता दिवस तथा अपाङ्ग मानवअधिकार सम्बन्धी कार्यक्रम			२००००	
४.	सहायक सामाग्री वितरण			५००००	
	जम्मा			४७२,५००	

३) विपन्न लक्षित कार्यक्रमहरू- रु. ३,१५,०००।-

क्र. स.	आयोजना/कार्यक्रमहरूको नाम	वडा नं.	प्राथमिकता क्रम	न.पा ले व्यहोर्ने रकम	कै.
१.	खानेपानी मोटर खरिद तथा बोरिङ्ग -शिविर बोटे टोल			५०,०००	
२.	बोटे बाल विकास केन्द्र निर्माण नन्दपुर			५०,०००	
३.	ना.स.के. रतनपुर च्याउ खेती तालिम तथा सामाग्री खरिद			३०,०००	
४.	बाखा पालन मध्यबिन्दु टोल -थारु समुदाय			३०,०००	
५.	बडगुर पालन शितलनगर टोल, अम्रसा			३०,०००	
६.	बाखा पालन ना.स.के.-रानीटार			३०,०००	
७.	सिमरहनी ना.स.के. थप वंगुर खोर व्यवस्थापन			३०,०००	
८.	मौरी पालन सम्बन्धि तालिम तथा घर खरिद -भिमसिम आई.पि. समूह			३५,०००	
९.	बाखा पालन सम्बन्धी तालिम हरियाली टोल			३०,०००	
	जम्मा			३१५,०००	

४) जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रमहरू-रु. ३,१५,०००।-

क्र. स.	आयोजना/कार्यक्रमहरूको नाम	वडा नं.	प्राथमिकता क्रम	न.पा ले व्यहोर्ने रकम	कै.
१.	जेष्ठ नागरिकहरूलाई न्यानो जकेट, लाईट, भुल वितरण			४५,०००	
२.	दाह-संस्कार घाट निर्माण व्यवस्थापन			२००,०००	
३.	आँखा शिविर (स्वास्थ्य शिविर)			७०,०००	
	जम्मा			३१५,०००	

“मध्यबिन्दुको सपना, विकास र समृद्धीको चाहना”

५) जनजाति लक्षित कार्यक्रमहरु - रु. १२,६०,०००/-

क्र.स.	आयोजना/कार्यक्रमहरुको नाम	वडा नं.	प्राथमिकता क्रम	न.पा ले व्यहोर्ने रकम	कै.
१.	न्युन आय भएका बेरोजगार जनजाति वर्गका लागि च्याऊ खेती तालिम र बीऊ वितरण			२०००००	
२.	गैरी टोलदेखि टाँडी टोलसम्म सडकको योजना, कोल्हुवा थारुगाउँ	२		६००००	
३.	आदिवासी जनजाति अन्तर्गत जाखड मन्दिर निर्माण, लेडा	३		६००००	
४.	पाँच पाण्डव मन्दिर संरक्षण	४		६००००	
५.	न्युन आय भएका बेरोजगारलाई कुशन बनाउने तालिम	६		६००००	
६.	चोरमारा गाउँमा सामुदायिक भवन निर्माण			६००००	
७.	लोहासेधारा मन्दिर तथा गुम्बा गुरुयोजना तयार तथा संरचना निर्माण	७		३०००००	
८.	थारु जातिको जित बहान मन्दिर निर्माण कोल्हुवा			६००००	
९.	ज्योति चर्च निर्माण, रानीटार	८		६००००	
१०.	न्युन आय भएका बेरोजगारीलाई कम्प्युटर, रेडियो, प्लम्बिङ्ग, हाउसवायरिङ्ग, ईलेक्ट्रिसियन, तथा सिलाई बुनाई तालिम			३४००००	
	जम्मा			१२,६०,०००	

आ) नगरपालिकाको आन्तरिक आम्दानीका योजनाहरु :

१) आर्थिक सामाजिक तथा भौतिक पूर्वाधार सम्बन्धी योजनाहरु -रु. ३२,४०,०००/-

क्र.स.	आयोजना/कार्यक्रमहरुको नाम	वडा नं.	प्राथमिकता क्रम	न.पा ले व्यहोर्ने रकम	कै.
१	गोइडी कुलोको पानी फेक्नुवा निर्माण		१	१००,०००	
२	सेतोपानीको शान्ति प्रा.वि.को ओरालोदेखि डेन्जरखोला तटबन्ध तथा बाटो ग्रावेल		२	१००,०००	
३	देवीचोक देखि भोज बहादुर चौधरीको घर हुँदै बुढी नदीसम्म बाटो ग्रावेल	१	३	१००,०००	
४	रामचन्द्र पोखेलको घरदेखि डन्जोर खोलासम्म बाटो निर्माण ।		४	६०,०००	
५	खड्गा टोलदेखि चनौली चोकसम्म सडक निर्माण		१	५०,०००	
७	चनौली गाउँको भित्रि बाटो निर्माण - गा.वि.स. चोकदेखि मिल चोकसम्म		२	१००,०००	
८	शितल चोकदेखि खड्का चोकसम्म सडक निर्माण	२	३	५०,०००	
९	राधाकृष्ण मन्दिरको ट्रष्ट निर्माण		४	५०,०००	
१०	शितल चोकदेखि टाँडी थारु गाउँसम्म सडक निर्माण		५	६०,०००	
११	शिवमन्दिर निर्माण सेहरी		६	५०,०००	
१२	कोल्हुवा बहुमुखी क्याम्पस भवन निर्माण		१	६०,०००	
१३	ब्रम्ह स्थान ओम कार्यस्वर मन्दिर निर्माण	३	२	१००,०००	
१४	लेहामा कोट तारबार		३	५०,०००	
१५	दुर्गा मन्दिरको पर्खाल निर्माण -ईटौरा		४	५०,०००	

“मध्यबिन्दुको सपना, विकास र समृद्धीको चाहना”

१६	रामजानकी मन्दिर जिर्णोद्धार		५	१००,०००	
१७	जनता सिद्ध अमर मा.वि. कम्पाउण्ड	४	१	२००,०००	
१८	रामनगर टोल हुँदै आदर्श चोकसम्म बाटो ग्रावेल		२	१६०,०००	
२०	बाटो स्तर उन्नति (रुकमागत भट्टाराईको घर अगाडि चक्रपथदेखि पश्चिम बन्धरी हुँदै भक्त ब. थापाको घर अगाडि चक्रपथसम्म)	५	१	३६०,०००	
२१	नव क्षितिज विकास परिषद्-अधुरो भवन निर्माण	६	१	३६०,०००	
२२	चोरमारा भ्यलवास बाटोमा पर्ने गणेश बलालको घरदेखि राम बहादुर बोहोराको ग्यारेज हुँदै लोकमार्ग क्रस गरी मिलिजुली चोक देखि मित्रचोक सम्मको बाटो स्तर उन्नती	७	३	३६०,०००	
२३	ज्ञान ज्योति नि.मा.वि. रानितारको कम्पाउण्ड निर्माण	८	१	१८०,०००	
२४	तरेनि टोल माथि चौतारो देखि किसुन लालको घर सम्म जोड्ने बाटो ग्रावेल र कल्भर्ट निर्माण		२	१८०,०००	
२५	चेतनसिल प्रा.वि. कम्पाउण्ड निर्माण	९	१	१२०,०००	
२६	विद्युत पोल र तार २५ वटा(सविक १मा)		२	१२०,०००	
२७	कुण्डले ढिक देखि मैनाघाट जाने बाटो कल्भर्ट निर्माण		३	१२०,०००	
जम्मा				३२,४०,०००	

२) प्रबर्द्धनात्मक कार्यक्रमहरु -रु. २१,६०,०००/-

क्र.स.	आयोजना/कार्यक्रमहरुको नाम	वडा नं.	प्राथमिकता क्रम	न.पा ले व्यहोर्ने रकम	कै.
१	सेतोपानी टोल नं. १२ र १४ र टोल नं. ६ र ७ बीचको २ थान कल्भर्ट निर्माण (दुईमा १)	१	१	९०,०००	
२	कोल्हुवा बहुमुखी क्याम्पस भवन निर्माण		२	५०,०००	
३	नवज्योति नि.मा.वि. भवनको तला थप		३	५०,०००	
४	शान्ति प्रा.वि. फर्निचर मर्मत		४	५०,०००	
५	कोल्हुवा चोकदेखि भोला वि.क.को घर जाने बाटोको खेतमा हेमपाईप खरिद	२	१	५०,०००	
६	पर्यटन प्रबर्द्धन कार्यक्रम सेहरी सितापुरसम्म		२	१००,०००	
७	कृषि तथा महिला प्रबर्द्धन कार्यक्रम सेहरी सितापुर		३	९०,०००	
८	इटौरा विद्यालयमा प्रतिकक्षालय निर्माण	३	१	५०,०००	
९	जित वाहन मन्दिर निर्माण -इटौरा		२	५०,०००	
१०	जित वाहन मन्दिर निर्माण -लेढा		३	५०,०००	
११	रतनपुरको पानी फेकुवा घाटखोलामा हेमपाईप	४	४	९०,०००	
१२	लुसलहरी स्कूलदेखि नेत्र नारायण थनेत घर जाने बाटो ग्रावेल		१	१४०,०००	
१३	पाँच पाण्डव मन्दिर कम्पाउण्ड संरक्षण		२	१००,०००	
१४	टिकेता टोलको कृषि बाटो रिङ्ग रोड ग्रावेल	५	१	२४०,०००	
१५	नव क्षितिज इन्टरनेट सेवा केन्द्र	६	१	५०,०००	
१६	शंकर गोसाई बाबा विद्यालय पार्क निर्माण		२	१९०,०००	
१७	फोहर व्यवस्थापनको लागि कन्टेनर अम्रसा	७	१	८०,०००	
१८	फोहर व्यवस्थापनको लागि कन्टेनर चोरमारा गाँउ		२	८०,०००	

“मध्यबिन्दुको सपना, विकास र समृद्धीको चाहना”

१९	लोकमार्ग सरसफाई कार्यक्रम चोरमारा बजार		३	८०,०००	
२०	लोहासेधारा युवा क्लव द्वारा दुरव्यसन सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम		१	८०,०००	
२१	देवकोटा टोल लोकेश्वर मन्दिर देखि कृषि बाटो जोड्ने बाटोमा नाला सहित निर्माण	८	२	८०,०००	
२२	रानीटार मनकामना मन्दिर निर्माण		३	८०,०००	
२३	भिमरहनी टोल नया बाटो ग्रावेल		१	८०,०००	
२४	अठेरी खोलामा कल्भर्ट निर्माण गौरि शंकर प्रा.वि.को पछाडि	९	२	८०,०००	
२५	नर बहादुर कुमालको घरदेखि हुम बहादुरको घर निस्कने बाटो ग्रावेल		३	८०,०००	
जम्मा				२१,६०,०००	

३) पिछडिएको क्षेत्र वर्ग(रु. ९,००,०००)

क) महिला लक्षित कार्यक्रमहरुआन्तरिक आय तर्फ :

क्र. स.	आयोजना/कार्यक्रमहरुको नाम	वडा नं.	प्राथमिकता क्रम	न.पा ले व्यहोर्ने रकम	कै.
१.	सेतोपानी ना.स.के.मा केराको चिप्स बनाउने तालिम (सामाग्री सहित)	१	१	५०,०००	
२.	मध्यबिन्दु महिला अधिकार संरक्षण संस्था भवन निर्माण		२	५०,०००	
३.	तरकारी विकास कार्यक्रम अन्तर्गत सिंचाई नन्दपुर टोल	२	१	५०,०००	
४.	तरकारी खेतीको लागि बोरिङ्ग खरिद नमुना विकास टोल-नन्दपुर		२	५०,०००	
५.	महिला हकहित र अधिकार चेतनाका लागि विज्ञ महिलाहरुको सहभागिता सहितको अन्तरक्रिया	३	१	१,००,०००	
६.	बुटिक तालिम	४	१	५०,०००	
७.	बेमौसमी तरकारी खेती		२	५०,०००	
८.	बुटिक कढाई तालिम	५	१	१,००,०००	
९.	ना.स.के. छलफल केन्द्र भवन निर्माण	६	१	१,००,०००	
१०.	जनप्रिय आमा समूहको अधुरो भवन निर्माण	७	१	१,००,०००	
११.	स्वीटर बनाई तालिम सत्यवती आमा समूह	८	१	५०,०००	
१२.	अचार र दालमोट बनाउने तालिम		२	५०,०००	
१३.	नमूना आमा समूहको अधुरो भवन निर्माण	९	१	१,००,०००	
जम्मा				९,००,०००	

ख) बालबालिका लक्षित कार्यक्रमआन्तरिक आय तर्फ : -रु. १३,५०,०००/-

क्र.स	आयोजना/कार्यक्रमहरुको नाम	वडा नं.	प्राथमिकता क्रम	न.पा ले व्यहोर्ने रकम	कै.
१	बालमैत्री आचार संहिता तयारी			८०,०००	
२	बाल विकास केन्द्र भवन निर्माण थारु गाउँ			५०,०००	
३	बाल स्थिति पत्र प्रकाशन (शुरुको)			२,००,०००	
४	सावुन पानीले हात हुने विषयमा विद्यालय स्तरमा सचेतना मुलक कार्यक्रम			५०,०००	

“मध्यबिन्दुको सपना, विकास र समृद्धीको चाहना”

५	बाल क्लवलाई बक्स किट वितरण (प्रशासनिक एवं खेलकुद सामग्री)			३,००,०००	
६	खानेपानी व्यवस्थापन -कुमारवर्ती प्र.वि, नव जागरण विद्यालयमा			५,००,०००	
७	बालमैत्री सचेतनाका लागि पोष्टर र भित्ते लेखन			७०,०००	
८	अन्तर विद्यालय मा.वि. र नि.मा.वि. तहका अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन (हाजिरी जवाफ, वतृत्वकला आदि)			१,००,०००	
	जम्मा			१३,५०,०००	

ग) युवा लक्षित कार्यक्रमहरु आन्तरिक आय तर्फ: : रु. १,३५,०००/-

क्र.स.	आयोजना/कार्यक्रमहरुको नाम	वडा नं.	प्राथमिकता क्रम	न.पा ले व्यहोर्ने रकम	कै.
१.	खेलकुद प्रशिक्षण तालिम ईच्छुक युवाहरुलाई			६८,०००	
२.	खेलकुद सामग्री खरिद-व्याडमिन्टन, टेवल टेनिस, फुटबल, भलिबल, नेट जाली			६७,०००	
	जम्मा			१,३५,०००	

घ) पिछडिएका वर्ग/समुदाय/जात जाति सम्बन्धी लक्षित कार्यक्रमहरु

१) दलित लक्षित कार्यक्रमहरु आन्तरिक आय तर्फ - रु. २,०२,५००/-

क्र.स.	आयोजना/कार्यक्रमहरुको नाम	वडा नं.	प्राथमिकता क्रम	न.पा ले व्यहोर्ने रकम	कै.
१.	लोकसेवा आयोग तयारी कक्षा सञ्चालन सम्बन्धी कार्यक्रम			१५००००	
२.	व्युटिसियन तालिम			५२५००	
	जम्मा			२,०२,५००	

२) अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रमहरु आन्तरिक आय तर्फ : -रु. २,०२,५००/-

क्र.स.	आयोजना/कार्यक्रमहरुको नाम	वडा नं.	प्राथमिकता क्रम	न.पा ले व्यहोर्ने रकम	कै.
१.	अपाङ्ग समन्वय परिषद् भवन निर्माण			२०२५००	
	जम्मा			२,०२,५००	

३) विपन्न लक्षित कार्यक्रमहरु आन्तरिक आय तर्फ : रु. १,३५,०००/-

क्र.स.	आयोजना/कार्यक्रमहरुको नाम	वडा नं.	प्राथमिकता क्रम	न.पा ले व्यहोर्ने रकम	कै.
१	बोटे टोल बाटो ग्राभेल शिविर	२, ३		५०,०००	
२	पशुपालन तालिम	५		८५,०००	
	जम्मा			१,३५,०००	

“मध्यबिन्दुको सपना, विकास र समृद्धीको चाहना”

४) जेष्ठ नागरिक आन्तरिक आय तर्फ :-रु. १,३५,०००/-

क्र. स.	आयोजना/कार्यक्रमहरूको नाम	वडा नं.	प्राथमिकता क्रम	न.पा ले व्यहोर्ने रकम	कै.
१	दाह-संस्कार घाट व्यवस्थापन			१,३५,०००	
	जम्मा			१,३५,०००	

५) जनजातिलक्षित कार्यक्रमहरू आन्तरिक आय तर्फ-रु. ५,४०,०००/-

क्र. स.	आयोजना/कार्यक्रमहरूको नाम	वडा नं.	प्राथमिकता क्रम	न.पा ले व्यहोर्ने रकम	कै.
१.	जीतवाहन मन्दिर निर्माण-गैरीटोल कोल्हुवा	२		५०,०००	
२.	न्युन आय भएका बेरोजगारीहरूलाई व्यवसायिक पशुपालन तथा कृषि प्रबर्द्धन तालिम			१,९०,०००	
३.	स्विटर बुन्ने तालिम			५०,०००	
४.	जनजाति महिलाहरूलाई टपरी बनाउने मेसिन खरिद			१,५०,०००	
५.	व्यक्तित्व विकासका लागि प्रपोजल लेखन तालिम			१,००,०००	
	जम्मा			५४०,०००	

इ. मालपोत रजिष्ट्रेशन तथा जि.वि.स.को स्रोत बाटफाँट बाट प्राप्त आम्दानीका योजनाहरू:

-रु. ४५,००,०००/-

क्र. स.	आयोजना/कार्यक्रमहरूको नाम	वडा नं.	प्राथमिकता क्रम	न.पा ले व्यहोर्ने रकम	कै.
१	आर्थिक, सामाजिक तथा पूर्वाधार सम्बन्धी योजना				
	क) कोल्हुवा बहुमुखी क्याम्पस भवन निर्माण			२५००००	
	ख) नवजागरण बहुमुखी क्याम्पस भवन निर्माण			२५००००	
	ग) नगरपालिका कार्यालय कम्पाउण्ड निर्माण			१६६००००	
२	प्रबर्द्धनात्मक कार्यक्रम				
	क) ३ वटा वडा कार्यालय मर्मत तथा रङ्गरोगन			५४००००	
३.	लक्षित समूहका कार्यक्रम				
	क) महिलाहरूको लागि लोकसेवा आयोग तयारी कक्षा सञ्चालन			४५००००	
	ख) बालबालिका तर्फ नगरपालिका भित्रका सबै प्राथमिक विद्यालयहरूमा बाल पुस्तकालय स्थापना र सामग्री खरिद			६७५०००	
	ग) विपन्न वर्ग, अपाङ्ग, जनजाति, युवा र दलित युवाहरूलाई व्यवसायिक कृषि खेती सम्बन्धी तालिम सञ्चालन			६७५०००	
	जम्मा			४५,००,०००	

“मध्यबिन्दुको सपना, विकास र समृद्धीको चाहना”

ई) न.पा लाई प्राप्त हुने सशर्तः अनुदानका योजनाहरु :

१) नगरक्षेत्र विकास पूर्वाधार सम्बन्धी कार्यक्रम - रु. १,५५,६४,०००।

क्र.स.	आयोजना/कार्यक्रमहरुको नाम	वडा नं.	प्राथमिकता क्रम	न.पा. ले व्यहोर्ने रकम	लाभान्वित संख्या	कै.
१	कोल्हुवा खानेपानी योजना वडा नं. १,२,३	३				
२	खानेपानी आयोजना	४				
३	बाटो कालोपत्रे (टाँडीटोल र गैरीटोल)	५				
४	बरुवा मेडिकल चोक देखि हर्दिया, बरुवा रिङ्गरोड हुँदै नारायणी, काली जोड्ने बाटो कालो पत्र	६				
५	पक्की नाला निर्माण चोरमारा भ्यालवास सडक खण्ड अन्तरगत अम्रसा गाउँ	७				
६	सगुन मार्ग चौरङ्गी देखि माथि मोतिलालको घर निस्कने बाटो कालोपत्रे	८				
७	सिमरहनी चपहा बाध कुलो निर्माण	९				
८	राइनो संरक्षण गोल्डकप रङ्गशाला निर्माण					
९	नगरपालिकाको निमित्त हेभिडक्वीपमेन्ट खरिद			७०,००,०००		
	जम्मा					

२. सडक बोर्ड सम्बन्धी कार्यक्रमहरु : -रु. ५०,००,०००।-

क्र.स.	आयोजना/कार्यक्रमहरुको नाम	वडा नं.	प्राथमिकता क्रम	न.पा ले व्यहोर्ने रकम	लाभान्वित संख्या	कै.
१.	धनसिंह चोकदेखि नारायण पौडेलको घरसम्म पिच गर्ने	१	१			
२	कोल्हुवा चोक बलघट्टा नन्दपुर सेहरी सडक खण्ड मध्ये नन्दपुर सितापुर, सेहेरी सडक योजना क्रमागत	२	१			
३	हस्पिटल चोकदेखि अरविन्द आश्रम हुँदै लुसलहरीसम्म सडक योजना क्रमागत		२			
४	फूलबारी चोकदेखि जुगतारामको घर हुँदै इतबहादुरको घरसम्म जाने बाटोमा नाला निर्माण साथै अमर बहादुर महतोको घरसम्म	३	१			
५	छहारी चोकबाट पर्यटन मार्ग दक्षिण तर्फ		२			
६	लुसलहरी स्कूल देखि पूर्वटोलको बाटो ग्रावेल	४	१			
७	टिकेता चोकदेखि पतवारी टोलहुँदै रातो डाँडा तथा मल्लटोल जोड्ने बाटो मर्मत तथा ग्रावेल-(पतवारी टोल)	५	१			
८	बरुवा मेडिकल देखि नव क्षितिज विकास परिषद् खण्ड बाटो मर्मत तथा पर्खाल निर्माण	६	१			

“मध्यबिन्दुको सपना, विकास र समृद्धीको चाहना”

९	शितलनगर टोल शिव मन्दिर देखि दुर्गा मन्दिर सम्म बाटो विस्तार तथा ग्राभेल –अम्रसा	७	१			
१०	चौरङ्गी देखि रानिटार सम्म कृषि बाटोमा नाला निर्माण	८	१			
११	नक्सा अनुसारको कालोपत्रे बाटो निर्माण(गिरगिरे उकालो देखि पृथ्वीमान वि.क. को घर सम्म)	९	१			
१२	चण्डेनी चोक बाट गौरी शंकर प्रा.वि. सम्म जाने बाटो कालोपत्रे		२			
१३	भागारा गुहेरी जोड्ने सडकमा पर्ने लज्याड खोलामा पक्की पुल		३			

३) पक्की सडक/पक्की नाला निर्माण (मन्त्रालयले गत वर्ष कै योजनालाई भनि पठाएमा कार्यान्वयन नहुने)

क्र.स.	आयोजना/कार्यक्रमहरुको नाम	वडा नं.	प्राथमिकता क्रम	न.पा ले व्यहोर्ने रकम	लाभान्वित संख्या	कै.
१	कोल्हुवा चोक बलघट्टा नन्दपुर सेहरी सडक कालोपत्रे	२				
२	फूलबारी चोकदेखि भित्रि बाटोमा बाटो निर्माण ढल नाला सहित	३				
३	दाउनबारी देखि हर्दिया बरुवा रिङ्गरोड हुँदै भण्डरा सम्म बाटो योजना निरन्तर	६				
४	फुलबारी, तरेनी, लोहासेधारा, सिमरहनी हुदै पाल्या जाने बाटोमा नाला निर्माण	८				
	जम्मा					

४) सौर्य सडक बत्ती सम्वन्धी आयोजनाहरु :

क्र.स.	आयोजना/कार्यक्रमहरुको नाम	वडा नं.	प्राथमिकता क्रम	न.पा ले व्यहोर्ने रकम	माग संख्या	कै
१	दद्रेनी चोक	१	१		१ थान	
२	धनसिंह चोक		२		१ थान	
३	भित्री तथा सबै सडकमा ५० थान सौर्य बत्ती	२	१		५० वटा	
४	चौराहा ५, शिवालय चोक २ लेढा २ छहारी चोक १, इटौरा फुलचोक १, इटौरा राम जानकी मन्दिर ३, ब्रम्ह स्थान चोक ५, दुर्गा मन्दिर चोक २, फूलबारी चोक ३, रेखाचोक १, इटौरा स्कूल पछाडि ३, रतनपुर सा.भ. १, शिला चोक १	३	१		२५ थान	
५	पनौती चोकदेखि कुमारवर्ती उ.मा.वि. चोकसम्म	४	१		६६ वटा	
६	दुर्गा मन्दिर चोक - मदनपुर सातनम्बर		२		७ वटा	
७	सौर्य सडक बत्ती टाँडी टोल	५	१		५० वटा	
८	रातो डाँडा सौर्यबत्ती		२		२ वटा	
९	नयाँ बस्ती र पूरानो टाँडी रोड साईड धजहासम्म	६	१		३० वटा	

“मध्यबिन्दुको सपना, विकास र समृद्धीको चाहना”

१०	बरुवा टोल सौर्य सडक बत्ती		२		३० थान	
११	अम्रसा गाँउ	७	१		५० वटा	
१२	मध्यबिन्दु टोल		२		२० वटा	
१३	समावेसी टोल		३		८ वटा	
१४	शान्ति टोल		४		१० वटा	
१५	चोरमारा गाँउ		५		५० वटा	
१६	रानिटार बस्तीमा	८	१		१० वटा	
१७	भगरा बस्तीमा		२		१० वटा	
१८	चैरङ्गी बस्तीमा (कृषि बाटोको दक्षिण तर्फ भित्रि बाटोमा)		३		४ वटा	
१९	तम्सरिया बस्तीमा		४		४ वटा	
२०	देवकोटा टोल		५		३ वटा	
२१	सिमरहनी, भिमरहनी, मजुवा बस्तीमा	९	१		८ वटा	

उ) अन्य निकायहरुमा सिफरिस गर्ने योजनाहरु :

१) जिल्ला विकास समितिमा माग गरि पठाउने योजनाहरु :

क्र.स.	आयोजना/कार्यक्रमहरुको नाम	वडा नं.	प्राथमिकता क्रम	जि.वि.स./ विषयगत कार्यलय तथा विभिन्न मन्त्रालय	कैफियत
१	भुतवारी चोकदेखि डोणसम्म बाटो ग्रावेल	१			
२	प्रकृति कृषि सहकारी भवन निर्माण				
३	डन्जोर खोला सिंचाई योजना खोला धुर निर्माण				
४	दुग्ध डेरी समान खरिद मर्मत				
५	गुडचरी ताजा तरकारी समूहलाई बोरिङ्ग र बीऊ विजन वडा नं. १ मा भएका कृषक समूहहरु				
६	सेतोपानी सिंचाईको लागि ४ थान बोरिङ्ग वडा नं. १ भरी २० थान बोरिङ्ग				
७	डन्जोर खोला तटबन्ध अधुरो काम पूरा गर्ने				
८	पतवारीको डन्जोर खोला तटबन्ध				
९	ध्वजमा चोकदेखि मदनपुर मिस्त्रीचोक सम्म बाटो पिच गर्ने ।	२			
१०	कोल्हुवा चोक बलघट्टा, नन्दपुर, सेहरी सडक कालोपत्रे				जि.वि.स.
११	बलघट्टा सिंचाई योजना				सिंचाई म.
१२	गैरी टोल देखि शितल चोक अरविन्द आश्रम हुँदै लुसलहरी सम्म सडक निर्माण				सडक डि.का.
१३	हस्पिटल चोकदेखि अरविन्द आश्राम सडक योजना				सडक डि.का.
१४	ब्रम्हस्थान, रतनपुर, बलघट्टा, घिरघट हुँदै पनौती सडक योजना				सडक डि.का.

“मध्यबिन्दुको सपना, विकास र समृद्धीको चाहना”

१५	हात्तीसार चौकी चनौली गाउँ हुँदै चनौली चोक कालो पत्रे				सडक डि.का.
१६	नारायणी नदी तटबन्द योजना				जनताको तटबन्ध कार्यालय
१७	स्यालो तथा डिप बोरिङ्ग योजना				भु.सिं.का. बुटवल
१८	डाटा खोला नियन्त्रण योजना				जल उत्पन्न प्र.नि.का.
१९	कोल्हुवा खानेपानी योजना				खा.ने.पा.डि.का.
२०	नवलपुर हेल्थ सेन्टर स्थल वृद्धि योजना				स्था.म.
२१	सर्पदंश नियन्त्रण कार्यक्रम नवलपुर हेल्थ				स्था.म.
२२	कोल्हुवा बहुमुखी क्याम्पस भवन निर्माण				शिक्षा.म.
२३	कुमारवर्ती मा.वि. भवन निर्माण				शिक्षा.म.
२४	बलघट्टा, शिवमन्दिर संरक्षण तथा मर्मत				पर्यटन तथा सं.म.
२५	जीत बहान मन्दिर निर्माण				पर्यटन तथा सं.म.
२६	राधा कृष्ण मन्दिर निर्माण				पर्यटन तथा सं.म.
२७	केवाल माझी मन्दिर निर्माण				पर्यटन तथा सं.म.
२८	सिद्ध बाबा मन्दिर निर्माण				पर्यटन तथा सं.म.
२९	शिवालय मन्दिर निर्माण चनौली				पर्यटन तथा सं.म.
३०	दुर्गा मन्दिर निर्माण कोल्हुवा				पर्यटन तथा सं.म.
३१	शिवजी मन्दिर निर्माण				पर्यटन तथा सं.म.
३२	विद्युतीकरण ५० थान पोल र तार				ने.वि.प्रा.
३३	सिलाई कटाई, टपरी बुन्ने, अचार बनाउने, ड्राईभिङ्ग तालिम				घरेलु तथा सा.उ.का.
३४	ग्रिल उद्योग तालिम				घरेलु तथा सा.उ.का.
३५	तरकारी खेती सम्बन्धी तालिम				जि.पशु वि.का.
३६	जेटिए सम्बन्धी तालिम				जि.पशु वि.का.
३७	गाउँ तथा भैसी पालन तालिम				जि.पशु वि.का.
३८	बाली संरक्षणका लागि विद्युतीय तारबार				चि.रा.नी.कसरा
३९	मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व व्यवस्थापन (पर्खाल र मेस जाली)				चि.रा.नी.कसरा
४०	नारायणी नदी कटानी जग्गाको क्षतिपूर्ति माग गर्ने				चि.रा.नी.कसरा
४१	रङ्गशाला तथा कभर्डहल निर्माण				यूवा तथा खे.म.
४२	राईनोकप खेलकुद प्रतियोगिता				यूवा तथा खे.म.
४३	चनौली भू-क्षय नियन्त्रण				जि.भु.सं.का.
४४	फूलवारी चोकदेखि भित्री बाटोमा ढल निर्माण खानेपानी ओभर हेड ट्यांकी निर्माण १,२,३	३			
४५	जनता मा.वि. खानेपानीका लागि बोरिङ्ग, मोटर र ट्यांकी निर्माण				

“मध्यबिन्दुको सपना, विकास र समृद्धीको चाहना”

४६	इटौरा मुल गाउँ हुँदै नन्द भाउजु ताल भएर रतनपुर जाने बाटोलाई नमुना सडक बनाउनका लागि नाला व्यवस्थापन			
४७	नन्द भाउजु ताल संरक्षणका लागि अधुरो पर्खाल निर्माण			
४८	शिला चोकदेखि नेपाल टोलसम्म जाने बाटो ग्रेबल र नाला व्यवस्थापन			
४९	दवाई सिमसार क्षेत्र संरक्षणका लागि बाल, गेविन र हेम पाईप			
५०	इटौराको कुलो बाँध तथा पक्की डुड मर्मतका लागि			
५१	ईटौरा बुढी नदीमा पुल निर्माण			
५२	ईटौरा पुरानो बगैचामा सार्वजनिक शौचालय निर्माण			
५३	वडा नं. ३सबै विद्युत आपूर्तिको लागि २० थान पोल र तार सहित			
५४	ईटौरा स्कूल चोकमा यात्रु प्रतिकालय निर्माण			
५५	बोटे टोल (ब्रम्हस्थानमा अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण)			
५६	जनता मा.वि. इटौरामा मञ्च निर्माण			
५७	फूलबारी सामुदायिक पुस्तकालय मर्मत			
५८	स्कूल चोकदेखि ब्रम्हस्थान, रतनपुर जाने बाटो २ ठाउँमा कल्भर्ड निर्माण			
५९	ब्रम्हस्थान चौरमा पर्यटन विकासका लागि पार्क निर्माण			
६०	ब्रम्हस्थान हुँदै बरौलीटार जानेबाटोमा कल्भर्ड निर्माण			
६१	ब्रम्हस्थान घाटमा दाह संस्कार स्थल निर्माण			
६२	ब्रम्हस्थान घाटमा मन्दिर निर्माण			
६३	लेढा शिवालय मन्दिरदेखि कुमारवर्ती गा.वि.स. सिमाना हुँदै ढोकीजाने बाटो ग्रावेल			
६४	खुटिहानीबाट पूर्व पश्चिम खोलेको बाटोमा ग्रावेल २ ठाउँमा कल्भर्ड निर्माण			
६५	लेढाको कुला बाँध मर्मत			
६६	कृष्ण कुमारीको घरदेखि घुमहेरी जानेबाटोमा ग्रावेल तथा ढवाई पानी फेक्कामा कल्भर्ड निर्माण			
६७	जाखढ मन्दिर निर्माण			
६८	फूलबारी थारु उत्थान केन्द्रको भवन तथा कम्पाउण्ड निर्माण			
६९	लेढा गाउँदेखि खुटिहानी सम्म जाने बाटो ग्रावेल			
७०	खानेपानी बोरिङ्ग, ओभर हेड ट्याङ्की निर्माण			
७१	स्कूल चोकदेखि केदार कुमारीको घर जोड्ने बाटो निर्माण			
७२	छहारी चोकबाट पर्यटन मार्ग ग्रावेल			
७३	स्कूल चोकबाट दक्षिण रतनपुर र उत्तर खोलासम्म जाने बाटो पिच गर्ने			
७४	राईनो कप गोल्डकप प्रतियोगिता	४		

“मध्यबिन्दुको सपना, विकास र समृद्धीको चाहना”

७५	लुसलहरी बेङ्गी खोलागाउँको सडक निर्माण			
७६	पाँच पाण्डव विद्यालयको कम्पाउण्ड			
७७	कूलो मर्मत मदनपुर सात नम्बर टोल			
७८	उल्टीखोला तटबन्ध पुलदेखि भण्डरा बाँध सम्म			
७९	रङ्गशाला निर्माण/खेलमैदान व्यवस्थापन			
८०	पुल निर्माण लुसलहरी कृषि सडक बाटोमा			
८१	दादा चोकदेखि प्रदेशीको घरसम्म बाटो ग्रावेल			
८२	कृषि कालोपत्र सडक पनौती देखि सेहरीसम्म			
८३	खेलमैदान व्यवस्थापन			
८४	कृषि कालोपत्र सडक निर्माण सत्यनारायण चोकदेखि सीतापुर चोकसम्म			
८५	बन्यजन्तु बाट बाली क्षति न्युनिकरण तथा व्यवस्थापन			
८६	शौचालय निर्माण गैरीटोल निर्माण दुर्गा मन्दिर	५		
८६	विद्युत् तार पोल वडा नं. ५ का सबै टोलहरूमा १०० थान			
८७	हेम पाईप १०० थान (विभिन्न साईजमा)			
८८	कलभर्ट निर्माण टिकेन टोल दाउनबारी			
८९	आधारभूत विन्देश्वरी विद्यालयमा खानेपानी ट्यांकी निर्माण	५		
९०	वडा टोल भवन निर्माण -हर्दिया, बरुवा	६		
९१	विद्युत पोल तार वडा नं. ६ (१०० थान)			
९२	चिसापानी टंकी निर्माण			
९३	नव क्षितिज विकास परिषद् सभाहल सहित यूवा खेलकुद व्यवस्थापन भवन निर्माण			
९४	हेम पाईप १४ वटा भण्डरा			
९५	पूरानो बाटो ढडढडे खोलादेखि सुखौरा खोलासम्म पिच			
९६	बालमैत्री अपुरो गेट निर्माण -बरुवा	७		
९७	लोकमार्गको सावर्जनिक शौचालय देखि नमुना टोल हुदै आलोक चक्र पथ जोड्ने बाइपास बाटो निर्माण			
९८	नव जागरण क्याम्पसको पुस्तकालय भवन निर्माण			
९९	लोकमार्ग देखि दुर्गा मन्दिर जाने बाटो हुदै खेलकुद मैदान जोड्ने बाटो कालोपत्रे समावेशी टोल			
१००	गिरुवारी खोला नियन्त्रण राम्दीटुडा अम्रसा फाट			
१०१	गिरुवारी खोला कुलाबाध संरक्षण चोरमारा गाँउ			
१०२	ह्यूम पाइप ४५,६० को १५/१५ थान र ९०को ६ थान बाटो,सिंचाइ कुलोहरूमा			

“मध्यबिन्दुको सपना, विकास र समृद्धीको चाहना”

१०३	सशस्त्र बल सुरक्षाको पूर्वपट्टि मुरली खोलामा ५० मिटर पक्की वाल निर्माण				
१०४	लोहासेधारा मन्दिरमा धर्मशाला भवन निर्माण	८			
१०५	रानिटार डिप बोरिङ्ग कृषि सिंचाई				
१०६	रानिटार बगर सिंचाई				
१०७	देवकोटा टोल, फुलबारी टोल, तरेनी स्कुल टोल हुदै भुङ्कट्टा सम्म खोल्सा नियन्त्रण				
१०८	हाते ट्याक्टर खरिद देवकोटा टोल				
१०९	लोकसेवा मा.वि. ८ कोठे पक्की भवन निर्माण	९			
११०	बसन्तपुर मजुवा लयन खोला मोहन डाडा हुप्सेकोट हुदै पाल्पा रामपुर जोड्ने बाटो अन्तरगत भिमरहनि मोहन डाडा जोड्ने बाटो निर्माण				
१११	गौरी शंकर प्रा.वि. देखि ४० कि.मि. जोड्ने बाटो ग्रावेल				
११२	भिमरहनी मभुवा जोड्ने लज्याङ्ग खोलामा कल्भर्ट निर्माण				
११३	गैरसरकारी संस्थाको क्षमता अभिवृद्धि तालिम				
११४	सूचना केन्द्रको स्थापना ईमेल, इन्टरनेट र कम्प्युटर सिकाई केन्द्र-बरुवा				
११५	बाल मैत्री अपुरो गेट निर्माण, बरुवा	६			
११६	विद्यालय बालमैत्री वातावरण कम्पाउण्ड निर्माण -लालीगुरास प्रा.वि.				
११७	नेतृत्व विकास तालिम	१			
११८	नव ज्योति नि.मा.वि.मा बाल उद्यान निर्माण	१			
११९	कुमारवर्ती प्रा.वि. खानेपानी योजना	२			
१२०	नवलपुर हेल्थपोष्ट सामाग्री खरिद				
१२१	कुमारवर्ती प्रा.वि. कम्पाउण्ड निर्माण				
१२२	ब्रम्ह प्रा.वि.को कम्पाउण्ड निर्माण	३			
१२३	फूलबारी पुस्तकालय व्यवस्थापन	३			
१२४	इटौरा विद्यालयको बाल विकास केन्द्र व्यवस्थापन				
१२५	सिमरहनी भिमरहनी सामुदायिक भवनमा शौचालय निर्माण	४			
१२६	लोकसेवा मा.वि.को ट्रेस निर्माण	५			
१२७	रानिटार मनकामना मन्दिर भवन निर्माण				
१२८	खोप केन्द्र भवन निर्माण सेतोपानी				
१२९	पतवारी शिवालय मन्दिर टहरो निर्माण				
१३०	चण्डी मन्दिर सेतोपानी तारबारको लागि				
१३१	हात्तीखोजा शिवालय मन्दिरको तारबार				
१३२	दुर्गा मन्दिर भवन निर्माण -सेतोपानी				
१३३	बाल शिक्षा बाल सामाग्री खरिद - कम्प्युटर +प्रोजेक्टर				
१३४	मध्यवर्ती देखि टाँडी टोल जाने बाटो ग्रावेल				
१३५	महिला स्वयं सेविका व्यवस्थापन				
१३६	प्रहरी चौकी खानेपानी				

“मध्यबिन्दुको सपना, विकास र समृद्धीको चाहना”

१३७	अतिरिक्त क्रियाकलाप अन्तर्गत विद्यालय बालबालिकालाई सहभागी गराई जेष्ठ विद्यालयको बाल क्लवलाई जिम्मा दिने (हाजिरी जवाफ, चित्रकला, नृत्यकला वस्तुत्वकला, वादविवाद प्रतियोगिता)				
१३८	सुनगाभा युवा क्लव भवन निर्माण				
१३९	राष्ट्रिय स्तरीय खेलका लागि खेल सामग्री				
१४०	भिमरेनीबाट मझुवा जाने बाटोमा कलभर्ट निर्माण				
१४१	सिमरेनीबाट मझुवा हुँदै लहेन खोला जाने बाटो स्तर उन्नती				
१४२	पतवारी डन्जोर खोला, लोक बहादुर ओलीको खेतनिर तटबन्ध				
१४३	ॐ कार्यश्वर महादेव मन्दिर निर्माण				
	जम्मा				

२) संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयमा माग गरी पठाउने योजनाहरू :

क्र.स.	आयोजना/कार्यक्रमहरूको नाम	वडा नं.	प्राथमिक क्रम	मन्त्रालयले व्यहोर्ने	कै
१	ध्वजमान चोकदेखि मदनपुर मिस्त्री चोकसम्म बाटो पिच गर्ने	१	१		
२	इन्द्रेनी तरकारी समूहको तरकारी संकलन भवन निर्माण		२		
३	सुनगाभा चोकमा प्रतिक्षलय निर्माण		३		
४	नवज्योति नि.मा.वि. को तला थप गर्ने र ४ कोठे भवन निर्माण		४		
५	कोल्हुवा बहुमुखी क्याम्पस भवन निर्माण		५		
६	मैरकुला अभिवदनको धुर निर्माण		६		
७	हात्तीखोजा वन तारबार गर्ने		७		
८	पतवारी फाँट सिंचाई योजना शाखा कुलोको धुर निर्माण		८		
९	पतवारी देखि सेतोपानी जोड्ने बाटोमा पुल निर्माण (नवज्योति नि.मा.वि.)		९		
१०	पतवारी लवदवरी फाँट सिंचाई		१०		
११	गुडचरी चोक देखि उत्तर जाने बाटोमा पर्ने पुल उनवाल निर्माण र जग ढलान कुमारवर्तीको बभनौली सिमानासम्मको बाटो निर्माण	२	१		
१२	स्कूल चोकबाट दक्षिण रतनपुर र उत्तर खोलासम्म जाने बाटो पिच गर्ने	३	१		
१३	डाँडा देखि रतनपुर जाने बाटो ग्रावेल र पिच		२		
१४	डाँडा पक्की पुल निर्माण		३		
१५	इटौरा विद्यालय स्वर्ण जयन्तीका लागि सञ्चालन		४		
१६	लेढा, इटौराका विभिन्न ठाउँमा हेम पाईप		५		
१९	लेढा ५, इटौरा ४ थान बोरिड घर निर्माण		६		
२०	उल्टी खोला तटबन्ध मदनपुर	४	१		
२१	पोल र तार व्यवस्थापन दाउनबारी	५	१		
२२	मन्दिर निर्माण दाउनबारी		२		
२३	उल्टी खोला तटबन्ध पतवारी टोलदेखि दाउनबारी टोलसम्म		३		

“मध्यबिन्दुको सपना, विकास र समृद्धीको चाहना”

२४	सौर्यबत्ती वडा नं. ६ का सम्पूर्ण सार्वजनिक संघ संस्थाहरुमा	६	१		
२५	बरुवादेखि पनौती जोड्ने बाटो ग्राभेल स्तर उन्नती		२		
२६	नगरपालिकाको सभाहल निर्माण	७	१		
२७	वडा कार्यालय निर्माण		२		
२८	सिरकि पन्नाहा बाँध कुलो सिंचाइ आयोजना	८	१		
२९	नव दुर्गा भगवती मन्दिर कार्यशाला भवन निर्माण		२		
३०	गिरुवारी खोला तटबन्धन (चपहा बाध देखि रामदी ठिक सम्म दुबै तर्फ)	९	१		

३) अन्य निकायमा माग गरी पठाउने योजनाहरुको विवरण :

क्र.स.	आयोजना/कार्यक्रमहरुको नाम	वडा नं.	प्राथमिकता क्रम	सम्बन्धित निकायले व्यहोर्ने रकम	मागगरी पठाउने निकायको नाम
१.	सुनगाभा युवा क्लव भवन निर्माण	१	१		नखुलेको
२	बभनौली अमिलिको बाटो देखि मदनपुर मिस्त्री चोकसम्म बाटो पिच		२		नखुलेको
३	कोल्हुवा बहुमुखी क्याम्पस भवन निर्माण		३		नखुलेको
४	पतवारी देखि सेतोपानी जोड्ने बाटोमा पुल निर्माण		४		नखुलेको
५	पतवारी लवदवारी फाँट सिंचाई बोरिङ्गका लागि ५० के.यु को १ थान ट्रान्समिटर २, २२ विगाहा जमिनको लागि ४ थान पोल र तार		५		नखुलेको
६	वडा भेला बैठकको निर्णयको प्रतिलिपिको फोटोकपी पेश गर्ने	२	१		नखुलेको
७	इटौरा विद्यालयमा ग्रीन पार्क निर्माण	३	१		नखुलेको
८	इटौरा स्कुलचोक देखि उत्तर दक्षिण जाने बाटो पिच गर्ने		२		नखुलेको
९	ब्रह्म प्रा.वि. २ कोठे भवन निर्माण		३		नखुलेको
१०	नन्द भाउजु सहकारीको भवन निर्माण		४		नखुलेको
११	कृषि औजार तथा ढुवानीका लागि एक ट्र्याक्टर १ मिनि ट्रक खरिद		५		नखुलेको
१२	पशु सेवा केन्द्र सञ्चालनका लागि, १ सरकारी स्तरबाट प्राविधिक खटाई दिनुपर्ने		६		नखुलेको
१३	जनता सिद्ध मा.वि. भवन निर्माण	४	१		नखुलेको
१४	बाटो कालोपत्रे बावुराम चोक देखि ८ नम्बर दुर्गा मन्दिरसम्म		२		नखुलेको
१५	कृषि बाटो कालोपत्रे सत्यनारायण चोकदेखि सितापुर जानेबाटो		३		नखुलेको
१६	पुल निर्माण पतवारी टोल र सात पत्रे जोड्ने बाटोमा	५	१		नखुलेको
१७	ड्याम निर्माण दाउनखोला (वर्षात्को पानी संकलन)		२		नखुलेको
१८	बाटो कालो पत्रे चक्रपथ (टिकेता चोकदेखि रिङ्गरोड टिकेता चोक सम्म)		३		नखुलेको
१९	२०५५ र २०५७ सालमा क्रमशः आयोगका अध्यक्ष सत्यनारायण खनाल र हरिराज गौतमको कार्यकालमा वितरण गरिएका रोकका पूर्जा फूकुवा सम्बन्धमा ।		४		नखुलेको
२१	पूर्वटोल बारी खेत सिंचाई		६	६	

“मध्यबिन्दुको सपना, विकास र समृद्धीको चाहना”

२२	हरियाली कुलो बाँध सिंचाई योजना		१		नखुलेको
२४	हर्दिया सौर्यउर्जा कुलो निर्माण		२		नखुलेको
२५	नव क्षितिज विकास परिषदको युवा विकास तथा खेलकुद विस्तारको लागि सुविधसम्पन्न सभाहल सहितको ३ तले पक्की भवन निर्माण		४		नखुलेको
२६	दाउनबारी आलोक चत्रपथ देखि हर्दिया बरुवा रिङ्गरोड हुँदै नारायणी काली जोड्ने बाटो कालो पत्रे		५		नखुलेको
२७	नव दुर्गा मन्दिर चोरमारा गाँउ अधुरो पौवा निर्माण		१		नखुलेको
२८	श्री मध्यबिन्दु कैलासेश्वर शिव मन्दिर भवन निर्माण मध्यबिन्दु टोल		२		नखुलेको
२९	सिंचाई बोरिङ्ग अम्रसा र चोरमारा गाउँ		३		भु.सि.योजना बुटवल
३०	गिरुवारी खोला तटबन्धन चोरमारा गाउँ, राष्ट्रपति चुरे कार्यक्रम		४		वन म.
३१	काली नारायणी बाटो पिच चोरमारा देखि सेहरी खण्ड		५		नखुलेको
३२	मुरली खोला पक्की कुलाबाध निर्माण		६		नखुलेको
३३	मुरली खोलामा पुल निर्माण(नव दुर्गामन्दिर स्कुल जोड्ने चोरमारा गाँउ र बजार)		७		सिचाई विभाग
३४	बिद्युत पोल तथा बिद्युत विस्तार(५० थान तार सहित)	७	८		नखुलेको
३५	पक्की कुला निर्माण अम्रसा र चोरमारा गाँउ		९		सि.विभाग सिमरी
३६	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र चोरमारालाई स्तर उन्नती गरी अस्पतालको रुपमा विस्तार		१०		स्वा.म.
३६	नव जागरण मा.वि. खेलमैदान विस्तर तथा स्तर उन्नती गरी क्षेत्रिय खेलमैदानको रुपमा विकास गर्न		११		खेलकुद म.
३७	कोल्ड स्टोर्स निर्माण-चोरमारा		१२		नखुलेको
३८	मध्यबिन्दु पार्क निर्माण-महेन्द्र राजमार्गको मध्ये भागमा		१३		नखुलेको
३९	नेपाल स्वयंम् सेवी रक्तदाता समाज नवलपरासी -बल्ड बैंक भवन स्थापना-चोरमारा		१४		नखुलेको
४०	तम्सरिया देउराली महडाँडा भडारी हुदै हुप्सेकोट सडक निर्माण मर्मत संभार तथा संरक्षण भागरा हुदै हुप्सेकोट सम्म		१		नखुलेको
४१	गिरुवारी खोला नियन्त्रण भ्याडकट्टा देखि रानिटार सम्म		२		नखुलेको
४२	फुलवारी टोल, तरेनी टोल हुदै लोहासेधारा प्रा.वि. स्कुल जाने बाटो पिच	८	३		नखुलेको
४३	रानीटार तम्सरिया जोड्ने गिरुवारी खोलामा भोलुङ्गे पुल		४		नखुलेको
४४	बसन्तपुर मोहन डाडा हुदै पोल्पा रामपुर जोड्ने बाटोमा पर्ने गिरुवारी खोलामा पक्की पुल निर्माण	९	१		नखुलेको
४५	प्रकृति कृषि सहकारी संस्था मिल भवन निर्माण		१		
४६	दुग्ध डेरी सामान खरिद		२		
४७	डन्जोर खोला सिंचाई योजना-धुर निर्माण		३		
४८	गुडचरी ताजा तरकारी समूहलाई बोरिङ्ग र बीऊ विजन		४		
४९	ईन्द्रेण कृषक समूह तरकारी समूहलाई बोरिङ्ग र बीऊ विजन	१,			
५०	मनकामना कृषि समूह तरकारी समूहलाई बोरिङ्ग र बीऊ विजन	२			
५१	तिवारी टोल बोरिङ्ग सिचाई				
५२	अभिवन टोल ३ थान बोरिङ्ग				
५३	सुनगाभा चोकमा प्रतिकालय निर्माण				
५४	नवज्योती नि.मा.वि.को तला थप र ४ कोठे भवन निर्माण				

“मध्यबिन्दुको सपना, विकास र समृद्धीको चाहना”

५५	कोल्हुवा बहुमुखी क्याम्पसको अधुरो भवन निर्माण			
५६	मैयर कुला अभिवनको धुर निर्माण			
५७	हात्तीखोजा समुदायक वन तारवार			
५८	सेतोपानी पक्की नाला निर्माण			
५९	पतवारी फाँट सिँचाई योजना शाखा कुलोको धुर निर्माण			
६०	सोतोपानी शान्ति प्रा.वि.को भवन निर्माण-वभनौली अमिलिको मदनपुर मिस्त्री चोक सम्म बाटो पिच गर्ने			
६१	केशव सिग्देलको घरदेखि पतवारी प्रधान टोल जाने बाटो सिमाना कायम गरी ग्रावेल गर्ने			
६२	स्वर्गद्वारी चोकदेखि अभिवन सम्म जाने बाटो निर्माण			
६३	सिँचाई सम्बन्धी लेढा, गुडचुरी उत्तर जाने बाटोमा पर्ने गोर बहादुर गिरीको घरदेखि तिलकराम थनतेको घरसम्म पर्ने विजुलीको पोल र कलबहादुर महतराको घरदेखि चित्र बहादुरको घरसम्म -१० थान पोल र गुडचुरी देखि पतवारी प्रधान टोलसम्म जाने २ लाईन तार विस्तार			
६४	चोक चोकमा सौर्य उर्जाको लाईट व्यवस्था गर्ने			
६५	पतवारी दत्रेनी चौपारी देखि ढोकी बोडिङ्ग स्कूल सम्म दुवैतर्फ वृक्षारोपण			
६६	सिँचाईको लागि ९० से.मि. को -१ थान, हेमपाईप र ४० से.मी. को -६ थान हेमपाईप			
६७	सेतोपानीको सम्पूर्ण बाटोहरु ग्रावेल गर्ने			
६८	रामचन्द्र पोखेलको घरदेखि डन्जोर खोला सम्म जाने बाटोको ग्रावेल			
६९	बाटोमा पर्ने विजुलीका पोलहरु सार्ने र थप पोल २५ थान माग गर्ने ।			
७०	नवज्योति नि.मा.वि.को ३ कोठाको माथिल्लो तल्ला, भन्याङ्ग सहित भवन निर्माण			
७१	पतवारी र सेतोपानी जोड्ने पुल तथा कज-वे निर्माण			
७२	नाली निर्माण			
७३	पतवारी फाँट सिँचाई योजना			
७४	बलगाँसे टोल देखि साविक वडा नं. ३ को अभिवन जोड्ने पक्की बाँध निर पुल राख्ने			
७५	नवज्योति नि.मा.वि.को खेल मैदान निर्माण			
७६	व्याटमिन्टन खेलको लागि खेल मैदान निर्माण			
७७	डन्जोर खोलामा तटबन्ध अधुरो काम पुरा गर्ने			
७८	दुर्गा मन्दिर संरक्षण			
७९	बाल शिक्षाको लागि फर्निचर निर्माण			
८०	भैसीलाई औषधी खुवाउने निर्माण			
८१	फोहर मैला व्यवस्थापन			
८२	६० इन्च को हेमपाईप निर्माण			
८३	शिवालय मन्दिरको लागि धारा र टहरो निर्माण			
८४	खोप केन्द्रको निमित्त भवन निर्माण-दुर्गा मन्दिरमा			
८५	पतवारी तिवारी टोलको लागि १ थान सिँचाई बोरिङ्ग			
८६	पतवारी धनसिंह+गुरौ चोक नजिक यात्रु प्रतिकालय निर्माण			
८७	डाँटा देखि रतनपुर जाने बाटो ग्रावेल र पिच	३	१००००००	
८८	डाँटामा पक्की पुल निर्माण		१०००००	
८९	इटौरा विद्यालय स्वर्ण जयन्तीको लागि कार्यक्रम सञ्चालन खर्च		२०००००	

“मध्यबिन्दुको सपना, विकास र समृद्धीको चाहना”

९०	लेढाका विभिन्न ५ ठाउँमा ५ थान कल्भर्ड निर्माण			१५०००००	
९१	इटौराका विभिन्न ठाउँमा ५ थान कल्भर्ड निर्माण			४५०००००	
९२	बोरिङ्ग जडान लेढा - १५ थान, इटौरामा - ४ थान				
९३	पूराना बोरिङ्ग र नयाँ बोरिङ्गको घर निर्माण-२५ वटा			७५०००००	
९४	प्रतिक्षालय निर्माण छहारीचोक -जितरामको घर निर			४००००००	
९५	इटौरा विद्यालयमा ग्रीन पार्क निर्माण			१००००००	वन मन्त्रालय
९६	नन्द भाउजू ताल सरसफाई तथा बोरिङ्ग व्यवस्थापन			४००००००	वा.म.
९७	इटौरा स्कूल चोक देखि उत्तर दक्षिण जाने बाटो पिच			२०००००००	
९८	ब्रम्ह प्रा.वि. भवन निर्माण (२ कोठे)			२०००००००	शिक्षा.म.
९९	इटौरा विद्यालयमा साईकल स्टेन र विज्ञान प्रयोगशाला भवन निर्माण			२०००००००	शान्ति तथा पूर्णनिर्माण मन्त्रालय
१००	नन्द भाउजू सहकारी संस्थाको भवन निर्माण			२०००००००	स.तथा गरिवी नि.म.
१०१	नमूना महिला तथा ऋण सहकारी संस्था भवन निर्माण			२०००००००	
१०२	प्रकृति कृषि सहकारी संस्था भवन निर्माण			२०००००००	
१०३	कृषि औजार तथा ढुवानीको लागि १ थान ट्रयाक्टर १ थान मिनि ट्रक खरिद				
१०४	रतनपुरमा पक्की बाँध निर्माण			२०००००००	
१०५	रतनपुर तारवार तथा वृक्षारोपण				
१०६	प्रकृति कृषि सहकारी मार्फत पशु बिमाको लागि			१०००००००	
१०७	दुध डेरी सञ्चालन गर्न भ्याट, जेनेरेटर, कम्प्युटर एनालाईजर दुध सप्लायर्स खरिदका लागि			३०००००००	
१०८	पशु सेवा कार्यालय सञ्चालनको लागि १ प्राविधि सरकारी स्तरबाट खटाईदिनुपर्ने				पशुपंक्षी म.
१०९	गृहणी कक्षा सञ्चालनको लागि २ कोठे भवन निर्माण			२०००००००	वा.वि.का.
११०	छहारी चोकदेखि रतनपुर जानेबाटो पिच गर्ने			३००००००००	
१११	स्वाच्छ पिउने पानीका लागि २० थान २ ईन्चको बोरिङ्ग			४०००००००	
११२	राष्ट्रिय निकुञ्जको जनावरबाट हुने क्षति न्युनिकरणका लागि मेस जाली			१००००००००	वा.म.
११३	राईनो संरक्षण गोल्ड कप सञ्चालनको लागि			५०००००००	वन म.
११४	ब्रम्हस्थानमा सूर्यस्त अवलोकन, निकुञ्ज तथा जंगली जनावरको दृश्य अवलोकनको भ्यु टावर निर्माण				
११५	नवलपुर स्वास्थ्य चौक भवन मर्मत सम्भार			३०००००००	
११६	हार्ड बजार व्यवस्थापन कृषिका लागि				कृषि तथा स.म.
११७	लुसलहरी पूर्वटोलमा विद्युत पोल तार- ५० थान तार सहित	४			
११८	खेलमैदान व्यवस्थापन				
११९	भूतबारी चोकदेखि डोणसम्म बाटो ग्रावेल (तोकिएको सिलिङ्ग भित्र नपर्ने भएकोले-बैकल्पिक)		३	१,००,०००	

विभिन्न संघ-संस्थाहरूद्वारा माग गरी पठाएका योजनाहरू :

क्र. स.	आयोजना/कार्यक्रमहरूको नाम	वडा नं.	न.पा ले व्यहोर्ने रकम	कै.
१	नव जागरण मा.वि. -खानेपानि टाँकि तथा धाराहरू निर्माण			
२	सशस्त्र प्रहरी बल सुरक्षा वेस चोरमारा -रासन व्यवस्थीतको लागि स्टोर भवन निर्माण		५०००००	
३	तम्सरिया प्रहरी चौकी चोरमारा हाता भित्र कम्पाउण्ड तारबार			
४	चोरमारा बजार विकास समितिको सभाहल साविकको चौडाइमा उतरतर्फ ७ मिटर थप गर्ने		१००००००	
५	चोरमारा बजार विकास समितिको कम्पाउण्ड तारबार मर्मत		५०००००	
६	नव जागरण बहुमुखि क्याम्पस चोरमाराको भवन मर्मत तथा रङ्गोगन गर्न		१००००००	
८	महिला शिल्पकला केन्द्र संचालन गर्न चोरमारा		१०००००	
९	नगरस्तरीय महिला अधिकार मञ्च -महिला अधिकारको लागि जनचेतना जगाउन प्रशिक्षण कार्यक्रम - महिला हिंसा विरुद्ध जनचेतना जगाउन ज्याली गर्न - नगरस्तरीय महिला अधिकार मञ्च कार्यालय खोल्न र -सञ्चालन गर्नको लागि विउँपुजिँ			
१०	युवा क्लव चोरमारा -बस पार्क व्यवस्थापन -सर्वजनिक शौचालय निर्माण मंगलबारे वजार लाग्ने ठाउँमा -प्रहरी चौकी पछाडि खेलमैदान निर्माण			
११	चोरमारा मन्दिर समिति मध्यविन्दु कैलासेश्वर शिव मन्दिर मर्मत सम्भर तथा शौचालय निर्माण			
१२	लक्ष्मी आदर्श नि.मा.वि. अम्रसा -प्रवेश द्वार निर्माण -खानेपानि व्यवस्थापन -कम्पाउण्ड निर्माण			
१३	प्राथमिक स्वस्थ्य केन्द्र चोरमारा -गर्भवति महिला निशुल्क रगत जाँचको लागि आवश्यक साम्रागि व्यवस्थापन गर्न -खोप क्लिनिक व्यवस्थापन तथा सहयोगि कर्मचारीको व्यवस्था -दैनिक कार्य संचालन कर्मचारीलाई तलव व्यवस्था -भवन मर्मत भ्याढोका सहित -खानेपानिको लागि इनार -कोइका प्रोजेक्ट बाट भवन निर्माण -कम्पाउण्ड निर्माण -नगरक्षेत्र विकास कोष भवन निर्माण -प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र भित्रको बाटो पिच			
१४	श्री पृथ्वी युवा क्लव विरुवा संरक्षणको लागि पर्खाल निर्माण	४	२५०,०००	
१५	नवदुर्गा भवानी मन्दिर कम्पाउण्ड बाल निर्माण	२	५०,०००	

“मध्यविन्दुको सपना, विकास र समृद्धीको चाहना”

१६	श्री जनता सिद्ध अमर माध्यमिक विद्यालय विद्यालय मर्मत तथा निर्माण	४	५२००,०००	
१७	श्री नव जागरण मा.वि. बालबालिका स्वास्थ्य सुधार, शुद्ध खानेपानी, वातावरणीय सरसफाई कार्यक्रम		५००,०००	
१८	अपाङ्ग पुर्नस्थापना समन्वय परिषद् अपाङ्ग पुर्नस्थापना भवन, जनचेतनामुलक कार्यक्रम आदि		१४९१,०००	
१९	मध्यविन्दु महिला अधिकार संरक्षण संस्था महिला अधिकार संरक्षण भवन निर्माण	१	३००,०००	
२०	चोरमारा बजार विकास समिति भवन मर्मत तथा कम्पाउण्ड निर्माण		५००,०००	
२१	सामुदायिक मेलमिलाप केन्द्र सामुदायिक मेलमिलाप कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	७	२२८,६००	
२२	श्री जनता मा.वि. विद्यालय कम्पाउण्ड, शुद्धखानेपानी, कोठा थप, फर्निचर निर्माण तथा शैक्षिक सामग्री खरिद	६	१९००,०००	
२३	श्री जनता उ.मा.वि. शारीरिक विकास तथा महिला, पुरुष बास्केटबल फिल्ड निर्माण	६	४००,०००	
२४	असल छिमेकी नेपाल सामाजिक सशक्तिकरण, जीविकोपार्जन, स्वास्थ्य जनचेतना जागरण, लागुपदार्थ तथा बाल संरक्षण कार्यक्रम		१०७५,०७८	
२५	स्थानीय शान्ति समिति - बालबालिका छात्रवृत्ति - द्वन्द्व प्रभावित महिला सम्मान - शान्ति स्तम्भ निर्माण - वृक्षारोपण कार्यक्रम - पर्नुमिलन -अन्तर्क्रिया - अपाङ्ग व्यक्तिहरुलाई सहयोग		३००,०००	
२६	श्री दुर्गा भगवती मन्दिर व्यवस्थापन समिति क) बाचनालय, यज्ञ, कुण्ड कम्पाउण्ड निर्माण ख) अग्नी कुण्ड ग) खानेपानी इनार मोटर घ) शौचालय निर्माण	६	१५०,०००	
			१००,०००	
			५०,०००	
			५७,०००	
२७	प्रहरी चौकी -कोल्हुवा इनार तथा शौचालय निर्माण			
२८	नेपाल स्वयंम् सेवी रक्तदाता समाज नवलपरासी बल्ड बैंक स्थापना-चोरमारा	६	५००,०००	
२९	मध्यविन्दु न.पा. भित्रका सम्पूर्ण विद्यालयहरु शैक्षिक विकास तथा शिक्षा सुधार		कुल बजेटको १५%	
३०	उज्यालो सडक			
३१	नव क्षितिज युवा विकास क) सडक बत्ति (५ सेट) ख) सूचना केन्द्र स्थापना	६	५००,०००	
३२	नव क्षितिज विकास परिषद् नव क्षितिज विकास परिषद् भवन निर्माण		५००,०००	

“मध्यबिन्दुको सपना, विकास र समृद्धीको चाहना”

३३.	आप्रवासी कामदार हकहित संरक्षण मञ्च (तमसरिया सामुदायिक सिकाई केन्द्र) वैदेशिक रोजगारीको लागि आवश्यक अभिमुखिकरण तालिम, साक्षरता पौढ शिक्षा तालिम आदि	७		
३४	नवदुर्गा भवानी मन्दिर, कोल्हुवा कम्पाउण्ड निर्माण	२		
३५	श्री अकला देवी महिला बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि. बालमैत्री/मैत्री सहजकर्ता सञ्चालन तथा कोष वृद्धि	७		
३६	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका इलाका समिति प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र स्वास्थ्य सम्बन्धि विविध तालिम तथा कार्यक्रम			
३७	श्री जनता माध्यमिक विद्यालय बाल उद्यान निर्माण तथा खेलकुद सामग्री	६	१२००,०००	
३८	नवलपुर स्वास्थ्य चौकी -विद्युत जडान, -भवन मर्मत सम्भार, -वर्धिङ्ग सेन्टर व्यवस्थापन, -खोप केन्द्र भवन निर्माण ४ वटा -म.स्वा.स्वयं सेवा कार्यक्रम -प्रबर्द्धनात्मक कार्यक्रम (खोप, पोषण आदि) -स्वास्थ्य चौकी तारबार -दक्षिण तर्फ -कर्मचारी व्यवस्थापन (वर्धिङ्ग सेन्टर+खोप)		२३६०,०००	
३९	दीप दर्पण बाल क्लब कम्प्युटर अपरेटर तालिम	१		
४०	मानसिक विकास तथा बालमैत्री स्थानीय शासन कम्प्युटर अपरेटर तालिम	६	५०००००	
४१	समता नेपाल - स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम - युवा सशक्तिकरण - स्वास्थ्य अधिकार तथा सूर्तिजन्य वस्तु नियन्त्रण अभिमुखिकरण - वातावरण संरक्षण तथा वृक्षारोपण - महिला/विपन्न सामुदाय सशक्तिकरण अभियान - नेतृत्व क्षमता विकास - विपन्न समुदायको आय आर्जन कार्यक्रम		१३००,०००	
४२	नन्द भाउजू उपभोक्ता समिति राईनो संरक्षण कार्यक्रम		१००००००	
४३	प्रकृति कृषि सहकारी संस्था लि. कृषि तथा पशु पालन व्यवसाय विकास कार्यक्रम	३	५०००००	
४४	पशु सेवा केन्द्र (क), चोरमार, न.प. -पशु सेवा भ्याक्सिनेसन (गाई, भैसी) -बाँझोपन निवारण शिविर -तालिम सेवा गाई/भैसी - ३ दिने बाखा - ३ दिने -पशु विमा गोष्ठी -पशु स्वास्थ्य शिविर नोट जम्मा लाग्ने खर्च २७००००। न.पा.ले व्यहोर्ने ५०००००।		५०००००	

“मध्यबिन्दुको सपना, विकास र समृद्धीको चाहना”

कृषि सम्बन्धी योजनाहरु						
क्र. सं.	कार्यक्रम	इकाई	परिमाण	दर	जम्मा	प्राथमिकता क्रम
१	कृषि तालिम/ सामाग्री सपोर्ट सहित ३ दिने)	सख्या	५	१०००००	५०००००	१
२	व्यवसायिक कृषकहरुलाई अध्ययन अवलोकन ४ दिने	सख्या	१	३०००००	३०००००	२
३	संकलन केन्द्र व्यवस्थापन	पटक	१	३०५०००	३०५०००	३
४	उत्कृष्ट कृषकहरुलाई पुरस्कृत	पटक	३	१५०००	४५०००	४
५	५०% अनुदानमा कृषि चुन वितरण	मे.टन	४०	५०००००	५०००००	५
	जम्मा					



“मध्यबिन्दुको सपना, विकास र समृद्धीको चाहना”

अनुसूचि-१

कर, शुल्क, दस्तुरको दररेट

१. एकीकृत सम्पत्ति करको कर:

- क) एकीकृत सम्पत्ति मूल्याङ्कन स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली २०५६ संसोधन सहितको नियम १४० अनुसूची ८ (२) बमोजिम र सम्पत्ति करको दर नियम १४४ (१) अनुसूची (१२) तथा मध्यबिन्दु नगरपालिकाको एकीकृत सम्पत्ति कर व्यवस्थापन विनियम २०७३ बमोजिम गर्ने ।
- ख) मध्यबिन्दु न.पा. क्षेत्र भित्र आफ्नो नाममा रहेको सबै जग्गा र सो जग्गामा बनेको भौतिक संरचनाहरूको एकमुष्ठ सम्पत्ति मूल्याङ्कन गरी हुन आउने मूल्यका आधारमा कर निर्धारण गर्ने ।
- ग) एकीकृत सम्पत्ति कर बुझाउने कुनै करदाताले आफ्नो नाममा रहेको सम्पत्ति लुकाई वा खण्डिकरण गरी वा भौतिक संरचना नदेखाई सम्पत्ति मूल्याङ्कन गराई कर तिरेको प्रमाणित भएमा वास्तविक सम्पत्तिको मूल्याङ्कनबाट लाने कर रकममा साविकमा बुझाएको रकम घटाई बाँकी रहने रकममा २५ प्रतिशतले हुने थप रकम जरिवाना गरी असुल गर्ने ।
- घ) जग्गाको मूल्याङ्कन गर्दा मिति २०७१/१/२५ तथा सो भन्दा पछि घोषणा भएको यस नगरपालिकाको क्षेत्रमा रहेको कृषि कार्यमा प्रयोजना भएको जग्गाको पहिलो ३ वर्षसम्म साविक गा.वि.स. रहेको बेलाको कृषि योग्य जग्गाको मालपोत रजिष्ट्रेशन २०७१/०७२ को मूल्याङ्कनलाई आधार मानी एकीकृत सम्पत्ति करका लागि मूल्य कायम गरिनेछ ।

अनुसूची - ५

परिच्छेद ३ को विनियमको ६ (१) सँग सम्बन्धित
कर योग्य आयको अधिकतम वा न्यूनतम दर रेट

करयोग्य सम्पत्तिको मूल्य -	दर (वार्षिक)
रु.१,००,००० ।- सम्म	रु.२५ ।-
रु.१,००,००१ ।- देखी रु.२,५०,००० ।- सम्म	रु.५० ।-
रु.२,५०,००१ ।- देखी रु.५,००,००० ।- सम्म	रु.१०० ।-
रु.५,००,००१ ।- देखी रु.१०,००,००० ।- सम्म	रु.२०० ।-
रु.१०,००,००१ ।- देखी रु.१५,००,००० ।- सम्म	रु.२५० ।-
रु.१५,००,००१ ।- देखी रु.२०,००,००० ।- सम्म	रु.४०० ।-
रु.२०,००,००१ ।- देखी रु.२५,००,००० ।- सम्म	रु.६०० ।-
रु.२५,००,००१ ।- देखी रु.३०,००,००० ।- सम्म	रु.१,००० ।-
रु.३०,००,००१ ।- देखी रु.३५,००,००० ।- सम्म	रु.१,२०० ।-
रु.३५,००,००१ ।- देखी रु.४०,००,००० ।- सम्म	रु.१,७०० ।-
रु.४०,००,००१ ।- देखी रु.४५,००,००० ।- सम्म	रु.२,२०० ।-
रु.४५,००,००१ ।- देखी रु.५०,००,००० ।- सम्म	रु.३,००० ।-
रु.५०,००,००१ ।- देखी रु.६०,००,००० ।- सम्म	रु.३,५०० ।-
रु.६०,००,००१ ।- देखी रु.७०,००,००० ।- सम्म	रु.४,९०० ।-
रु.७०,००,००१ ।- देखी रु.८०,००,००० ।- सम्म	रु.६,३०० ।-
रु.८०,००,००१ ।- देखी रु.९०,००,००० ।- सम्म	रु.७,७०० ।-
रु.९०,००,००१ ।- देखी रु.१,००,००,००० ।- सम्म	रु.१०,००० ।-
रु.१,००,००,००१ ।- देखी रु.१,२०,००,००० ।- सम्म	रु.१२,००० ।-
रु.१,२०,००,००१ ।- देखी रु.१,४०,००,००० ।- सम्म	रु.१४,००० ।-
रु.१,४०,००,००१ ।- देखी रु.१,६०,००,००० ।- सम्म	रु.१६,००० ।-
रु.१,६०,००,००१ ।- देखी रु.१,८०,००,००० ।- सम्म	रु.१८,००० ।-
रु.१,८०,००,००१ ।- देखी रु.२,००,००,००० ।- सम्म	रु.२०,००० ।-
रु.२,००,००,००१ ।- देखी रु.२,२५,००,००० ।- सम्म	रु.३०,००० ।-
रु.२,२५,००,००१ ।- देखी रु.२,५०,००,००० ।- सम्म	रु.४३,५०० ।-
रु.२,५०,००,००१ ।- देखी रु.२,७५,००,००० ।- सम्म	रु.५२,००० ।-
रु.२,७५,००,००१ ।- देखी रु.५,००,००,००० ।- सम्म	रु.६०,००० ।-
रु.५,००,००,००१ ।- भन्दा माथी जतिसुकै भएपनि	प्रतिहजार रु.२ ।- का दरले लाग्ने छ ।

“मध्यबिन्दुको सपना, विकास र समृद्धीको चाहना”

२. विज्ञापन कर

क्र.सं.	विवरण	२०७३/०७४ प्रति वर्गफिट		२०७४/०७५ प्रति वर्गफिट	
		पटके रु.	वार्षिक रु.	पटके रु.	वार्षिक रु.
१	होडिङ्ग बोर्ड, नियोन साइन तथा अन्य ठुला विद्युतीय बोर्डहरू	-	७५/-	-	७५/-
२	ग्लो साइन बोर्ड, डी.पी.एस.बोर्ड आदि	-	५०/-	-	५०/-
३	भित्ते लेखन	१०/-	३५/-	१०/-	३५/-
४	तुल, व्यानर	१०/-	-	१०/-	-

नोट:

- कुनै पनि प्रकारका विज्ञापन गर्दा न.पा.बाट पूर्व स्वीकृति लिएर मात्र गर्ने पर्नेछ ।
- नेपाल सरकारको नीति बमोजिम सार्वजनिक स्थलमा विज्ञापन गर्न बन्देज गरेका (मादक पदार्थ, सूतिजन्य) जस्ता बस्तुहरूको विज्ञापन गर्न पाइने छैन ।
- यातायात सवारीका साधनहरूको विक्री प्रयोजनका लागि हुने विज्ञापनमा २० प्रतिशत थप गरी लिइने छ ।
- होटल तथा व्यापार व्यवसायको प्रवर्द्धन सम्बन्धी विज्ञापनहरूमा माथि उल्लेखित दररेटमा कर लिइने छ ।
- विभिन्न संघ संस्थाहरूबाट हुने सेवामूलक प्रचार प्रसारका सामाग्रीहरूमा उल्लेखित दरमा ५० प्रतिशत दिइने छ ।
- नेपाल सरकारका तर्फबाट हुने जनचेतना अभिवृद्धिमूलक सूचना प्रचार प्रसारका सामाग्रीहरूमा विज्ञापन कर लिइने छैन ।
- व्यापार व्यवसाय वा कार्यालय रहेको स्थानको परिचयपाटीको हकमा विज्ञापन कर लिइनेछ ।
- उल्लेखित दररेट र आकार प्रकारका आधारमा विज्ञापनका लागि स्वीकृत दिंदा न्युनतम रु. ५०/- मा नघटाई लिइनेछ ।
- स्वीकृत नै नलिई राखिएका विज्ञापन सामाग्री हटाउने र स्वीकृती दिन उपयुक्त ठानिएमा लाग्ने करको शत-प्रतिशत बराबर जरिवाना लिई स्वीकृती दिन सकिनेछ ।
- निजी स्वामित्वको स्थानमा विज्ञापन सामाग्री राख्दा सम्बन्धित सरोकारवालाको सहमति प्राप्त गर्नु पर्नेछ । त्यस्तो ठाउँमा गरिने विज्ञापन करमा ५० प्रतिशतसम्म छुट दिइनेछ ।
- स्वीकृत समयावधि भित्रै अर्को थप समयावधिका लागि नविकरण गर्न आउनेलाई लाग्ने दस्तुरमा २५ प्रतिशतत दिइनेछ ।
- पटके समयावधि भन्नाले बढीमा १ महिनासम्मका लागि स्वीकृत प्राप्त समयावधिलाई मानिनेछ ।
- विज्ञापन गर्नेले स्वीकृत समयावधी समाप्त हुँदा गरिएको विज्ञापन स्वयंले हटाउनु/मेटाउनु पर्नेछ ।

३. सवारी कर

सि.नं.	सवारीको विवरण	वार्षिक रु.	पटके रु.	कैफियत
१	ट्रक, लरी तथा अन्य हेभी गाडीमा	३०००	२५	नोट: सवारी धनीहरूले सवारी कर वार्षिक रकम एकमूठ बुझाउन चाहेमा प्रत्येक आ.व. को श्रावण १ देखि न.पा. कार्यालयमा आई बुझाउन सकिनेछ । त्यसरी वार्षिक सवारीकर एकमूठ बुझाएका सवारी साधनलाई पटके सवारीकर लिइने छैन तर वार्षिक सवारीकर भुक्तान नगरेसम्म पटके सवारी कर लिइनेछ । वार्षिक कर बुझाउंदा पुरै रकम भुक्तान गर्नु पर्नेछ ।
२	बस, मिनीबस, मिनीट्रक र ट्रयाक्टर	१५००	२५	
३	१५ सिट भन्दा कम भाडाका जीप, कार, भ्यान, मेटाडोर, टेम्पो	५००	१०	
४	जिप, कार, मिनिबस (रातो नम्बर प्लेट	५००	१०	
५	मोटरसाइकल, स्कूटर	१००		
६	रिक्सा/ठेला गाडा	२५		
७	ठेला रेक्सा, टाँगा दर्ता भएको			
	क) ठेला रेक्सा, ख) ई. रेक्सा	५० १०००		
८	अन्य सवारी साधनहरू ई. रेक्सा समेत	२००	५	

४. विभिन्न सिफारिस दस्तुर

क्र. स.	विवरण	आ.व. ०७३/ ०७४ माघ १ गतेदेखि	आ.व. ०७४/ ०७५
१.	निबेदन दस्तुर	२०१-	२०१-
२.	सिफारिस दस्तुर		
२.१	नागरिकता सिफारिस र प्रतिलिपि (फारम सहित)	१००१-	१००१-
२.२	वैवाहिक सम्बन्धबाट अंगिकृत नागरिकता सिफारिस	५००१-	५००१-
२.३	नाता प्रामाणित	२००१-	२००१-
२.४	नाता प्रामाणित अग्रेजीमा (वैदेशिक प्रयोजनको लागि)	५००१-	५००१-
२.५	परिवारिक पेन्सन नेपाली	२००१-	२००१-
२.६	परिवारिक पेन्सन विदेशी	३००१-	३००१-
२.७	नवालक सिफारिस	१००१-	१००१-

“मध्यबिन्दुको सपना, विकास र समृद्धीको चाहना”

२.८	विवाहित, अविवाहित वसोवास, जन्म, मृत्यु प्रमाणित	२००१-	२००१-
२.९	विवाहित, अविवाहित, वसोवास, जन्म, मृत्यु प्रमाणित अंग्रेजीमा (वैदेशिक प्रयोजनको लागि)	५००१-	५००१-
२.९	चारित्रिक प्रमाणित	२००१-	२००१-
२.१०	व्यक्ति प्रमाणित	२००१-	२००१-
२.११	जन्ममिति, नामथर संसोधन सिफारिस	२००१-	२००१-
२.१२	दैविक प्रकोप, अपाङ्ग परिचय पत्र असहाय, छात्रवृत्ति सिफारिस	निशुल्क	निशुल्क
२.१३	विद्युत जडान नामसारी,ठाँउसारी (घरयासी)	२००१-	२००१-
२.१४	बक्सौनी/मिलापत्र दस्तुर (दुवै पक्ष सँग अलग अलग	१०००१-	१०००१-
२.१५	राहदानी सिफारिस (भारतको लागि)	२००१-	२००१-
२.१६	मुद्दा दर्ता दस्तुर (फिराद प्रति उत्तर) सिफारिस	५००१-	५००१-
२.१७	विविध सिफारिस दस्तुर	१००१-	१००१-
२.१८	विदेशमा खाता खोल्ने सिफारिस	५००१-	५००१-
३.	विद्युत जडान नामसारी,ठाँउसारी (उद्योग)		
३.१	१५ हर्षपावर क्षमताको थ्री फेस लाईन	१०००१-	१०००१-
३.२	१५ हर्षपावर भन्दा माथिको क्षमताको थ्री फेस लाईन	२०००१-	२०००१-
३.३	विद्युत जडान नामसारी,ठाँउसारी (कृषि प्रयोजन)	२००१-	२००१-
४.	दर्ता हुन बाँकी जग्गामा बसोबास भएको स्थानमा पानी बिजुलीको सिफारिस		
४.१	आर.सि.सि. फ्रेम स्टक्चर भवन	२०००१-	२०००१-
४.२	ईटा,ढुङ्गाको गारोमा सिमेन्ट जडान भएको घर	१५००१-	१५००१-
४.३	ईटा,ढुङ्गाको गारोमा माटो जडान भएको घर	१०००१-	१०००१-
५.	जिल्ला आपूर्ति घर निर्माणको लागि काठको सिफारिस	३००१-	३००१-
६.	उद्योग दर्ता ठाँउसारी नामसारी सिफारिस		
६.१	क) १० हर्षपावर क्षमताको सिफारिस दस्तुर	१०००१-	१०००१-
६.२	ख) १० देखि २० हर्षपावर सम्म क्षमताको सिफारिस दस्तुर	१५००१-	१५००१-
६.३	ग) २० देखि ५० हर्षपावर सम्म क्षमताको सिफारिस दस्तुर	५०००१-	५०००१-
६.४	घ) ५० हर्षपावर क्षमता भन्दा माथिको सिफारिस दस्तुर	१००००१-	१००००१-
६.५	ङ) ठाउँ सारी नाम सारी सिफारिस	१०००१-	१०००१-
७.	व्यावसाय दर्ता संचालन सिफारिस दस्तुर	५००१-	५००१-
८.	न.पा. मा दर्ता भएकाहरुको व्यासाय बन्द तथा नाम परिवर्तन सिफारिस दस्तुर	५००१-	५००१-
९.	न.पा. मा दर्ता नभएकाहरुको व्यावसाय बन्द तथा नाम परिवर्तन सिफारिस दस्तुर(लाग्ने कर पुरै लिएर)	१०००१-	१०००१-
१०.	व्यावसाय भएको, नभएको प्रमाणित		१०००१-
११.	व्यावसाय ठाँउसारी, नामसारी सिफारिस दस्तुर		३००१-
१२.	घर जग्गा सम्बन्धी सिफारिस		
१२.१	मालपोत तथा भूमिकर		
	क) जग्गाको किसिम अब्वल	प्रति कठ्ठा रु.२०१-	प्रति कठ्ठा रु.२०१-
	ख) जग्गाको किसिम दोगम	प्रति कठ्ठा रु १५१-	प्रति कठ्ठा रु १५१-
	ग) जग्गाको किसिम सिम	प्रति कठ्ठा रु १५१-	प्रति कठ्ठा रु १५१-
	घ) जग्गाको किसिम चाहार	प्रति कठ्ठा रु १०१-	प्रति कठ्ठा रु १०१-
१२.२	घर कायम सिफारिस दस्तुर	५००१-	५००१-
१२.३	घर तथा जग्गा नामसारी (मालपोत)	३००१-	३००१-
१२.४	जग्गा धनि दर्ता प्रमाण पुर्जामा फोटो टास गर्ने सिफारीस	१००१-	१००१-
१२.५	जग्गा धनि दर्ता प्रमाण पुर्जा प्रतिलिपि सिफारीस	१००१-	१००१-
१२.६	घर तथा बाटो भए, नभएको(राजिनामा) पास सिफारिस दस्तुर चार कित्ता भन्दा बढी भएमा प्रति कित्तामा थप रु.१००१- का दरले लाग्ने छ ।	५००१-	५००१-
१२.७	घर तथा बाटो भए, नभएको (अंशबण्डा र बकस) बकसमा यो रेट तिन पुस्ते सम्म मात्र हुने छ ।	५००१-	५००१-
१२.८	साविक पुर्जा प्राप्त जग्गाको हकभोग सिफारिस	५००१-	५००१-
	फिल्ड बुक कायम भएको जग्गाको हकभोग सिफारिस	१०००१-	१०००१-

“मध्यबिन्दुको सपना, विकास र समृद्धीको चाहना”

१२.९	छुट कित्ता जग्गा दर्ता सिफारिस (मालपोत मुल्याङ्कनबाट हुने कुल मुल्यको १% का दरले	१०००१-	१०००१- न्युनतम्
१२.१०	तोकिएका बाहेक जग्गा सम्बन्धी सिफारिस	३००१-	३००१-
१२.११	जग्गाको मोही लगत कट्टा सिफारिस दस्तुर	२०००१-	२०००१-
१२.१२	सरजमिन मुचुल्का गर्नु पर्दा दस्तुर	५००१-	५००१-
१३.	निजि आवादी जग्गाको रुख काट्ने सिफारिस ५ वटा सम्म न्युतम रु.१०००१- र ५ वटा माथि (प्रति गोटा रु.३००१- थप हुने)	१०००१-	१०००१-
१४.	चारकिल्ला प्रमाणित दस्तुर (चार कित्ता भन्दा बढी भएमा प्रति कित्तामा थप रु.१००१- का दरले लाग्ने छ	५००१-	५००१-
१५.	आय स्रोत प्रमाणित		
१५.१	वर्षिक रु. १० लाख सम्मको सिफारिस गर्दा	५००१-	५००१-
१५.१	वर्षिक रु. २० लाख सम्मको सिफारिस गर्दा	७५०१-	७५०१-
१५.१	वर्षिक रु. ३० लाख सम्मको सिफारिस गर्दा	१५००१-	१५००१-
१५.१	वर्षिक रु. ३० लाख भन्दा माथिको सिफारिस गर्दा	२०००१-	२०००१-
१६.	सम्पत्ति मुल्याङ्कन प्रमाणित (सिफारिस सेवा शुल्क प्रति हजार रु १ का दरले लिइने छ । तर वैदेशिक अध्ययन प्रयोजनका लागि लाग्ने शुल्कमा २०% प्रतिशत छुट दिइने छ ।		
ख)	घर जग्गाको मुल्यांकन स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली २०५६ को अनुसूचि ८(२) बमोजिम गरिनेछ ।		
ग)	भौतिक संरचनाको मुल्यांकन वा भौतिक संरचनाको सम्बन्धमा सिफारिसका लागि नक्सापास प्रमाण पत्र वा नक्शापास दस्तुर बुझाएको निस्सा अनिवार्य पेश गर्नु पर्नेछ त्यस्तो प्रमाण पेश गर्न नसकेको हकमा मौजुदा भौतिक संरचनाको आकार प्रकारका आधारमा लाग्ने नक्शापास दस्तुर बराबरको रकम जरिवाना लिई मात्र सिफारिस दिइनेछ र कोही कसैले आफ्नो जग्गाको हक क्षेत्र भन्दा बाहिर पर्ने गरी बनाएको भौतिक संरचनाको मुल्यांकन गराई कर शुल्क भुक्तान गर्नुलाई उक्त जग्गाको स्वामित्व प्राप्तिको आधार मानिने छैन ।		
१७.	न.पा.को सभाहल भाडा दिदा भाडा र सरसफाई शुल्क	१०००१-	१०००१-
१८.	घर गोठसार तर्फ		
१८.१	नगरपालिका भित्र	५००१-	५००१-
१८.२	नगरपालिका बाहिर	१०००१-	१०००१-
१८.३	जिल्ला बाहिर	१५००१-	१५००१-
१९.	ठेक्का अनुभव सिफारिस		
१९.१	रु. १० लाख सम्मको ठेक्का अनुभव सिफारिस	५००१-	५००१-
१९.२	रु. १० लाख माथिको ठेक्का अनुभव सिफारिस	१०००१-	१०००१-
१९.३	भुक्तानी विवरण प्रमाणित	२००१-	२००१-
२०.	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर ३५ दिन पछि	५०१-	५०१-
२१.	संघ-सस्था दर्ता / नबिकरण दस्तुर		
२१.१	संघ-सस्था दर्ता सिफारिस दस्तुर	५००१-	५००१-
२१.२	संघ-सस्था नबिकरण सिफारिस दस्तुर	३००१-	३००१-
२२.	शिक्षण संस्थान सामुदायिक तर्फ		
	क) प्रा.वि. कक्षा थप सिफारिस	५००१-	५००१-
	ख) नि. मा.वि. कक्षा थप सिफारिस	१०००१-	१०००१-
	ग) मा.वि. कक्षा थप सिफारिस	१५००१-	१५००१-
	घ) क्याम्पस	२५००१-	२५००१-
२३.	शिक्षण संस्थान संस्थागत तर्फ		
	क) संस्थागत प्रा.वि. कक्षा थप सिफारिस	२०००१-	२०००१-
	ख) संस्थागत नि. मा.वि. कक्षा थप सिफारिस	३०००१-	३०००१-
	ग) संस्थागत मा.वि. कक्षा थप सिफारिस	४०००१-	४०००१-
	घ) संस्थागत क्याम्पस	५,०००१-	५,०००१-
	ङ) संस्थागत पुर्व प्रा.वि.अनुमति दिदा (मन्टेस्वरी)	१,५००१-	१,५००१-
	च) संस्थागत कोचिङ्ग सेन्टर	१०००१-	१०००१-
२४.	प्राविधिक शिक्षा तर्फ		
२४.१	श्रेणी (क) स्नातक तह सरह	२०००१-	२०००१-
२४.२	श्रेणी (ख) प्रमाण पत्र तह सरह	१५००१-	१५००१-
२४.३	श्रेणी (ग) एस.एल.सी. तह सरह	१०००१-	१०००१-

“मध्यबिन्दुको सपना, विकास र समृद्धीको चाहना”

२५.	बाटो लगत कट्टा सिफारिस दस्तुर		
	क) प्लटिङ्ग	५०००१-	५०००१-
	ख) अन्य	५००१-	५००१-
२६.	घर बाहाल कर २% प्रतिशत		
२६.१	फोहरमैला सेवा शुल्क	५०१-	५०१-
२७.	दरभाउ पत्र वाबोलपत्र प्रति फारम दस्तुर		
२७.१	रु. १ लाख देखि रु. १० लाख सम्मको	३००१-	३००१-
२७.२	रु. १० लाख माथि रु. ६० लाख सम्मको	१०००१-	१०००१-
२७.३	रु. ६० लाख माथि रु. ६ करोड सम्मको	३०००१-	३०००१-
२७.४	रु. ६ करोड माथि रु. १० करोड सम्मको	५०००१-	५०००१-
२७.५	रु. १० करोड माथि रु. २५ करोड सम्मको	६०००१-	६०००१-
२७.६	रु. २५ करोड भन्दा माथि जति सुकै भएपनि	१०,०००१-	१०,०००१-
२८.	नक्शा प्रमाणित दस्तुर		
	नक्शा पास फाराम (किताब)	५००१-	५००१-
२९	नक्शापास दस्तुर	प्रति वर्ग फिट रु मा	प्रति वर्ग फिट रु.मा
२९.१	मुख्य ब्यापारीक तथा शहरी क्षेत्र तर्फ		
	अ) आर. सी.सी.फ्रेम स्टकचर तर्फ		
	क) आर सी.सी. छांना जमिन तला र प्रथम तला सम्म	४१-	४१-
	ख) आर सी.सी. छांना दोस्रो, तेस्रो र चौथो तला सम्म	५१-	५१-
	ग) आर सी.सी. छांना चौथो तला भन्दा माथि	६१-	६१-
२९.२	आ) लोडबेरिङ्ग स्टकचर तर्फ (सिमेन्ट जोडाईमा ईटा र ढुङ्गाको गारो)		
	क) आर सी.सी. छांना जमिन तला	३१-	३१-
	ख) आर सी.सी. छांना प्रथम तला र दास्रो तला	४१-	४१-
	ग) जस्ता छांना अन्य जमिन तला, प्रथम तला र दोस्रो तला सम्म	२१-	२१-
	घ) सिमेन्ट ब्लक ५ इन्ची गारो जस्ता छांना, अस्थायी टहरो गोदाम आदी तर्फ	११-	११-
२९.३	इ) लोडबेरिङ्ग स्टकचर तर्फ (माटोको जोडाईमा ईटा र ढुङ्गाको गारो)		
	क) आर सी.सी. छांना जमिन तला भई प्रथम तलामा जस्ता छांना भएको	२१-	२१-
	ख) जस्ता छांना जमिन तला र प्रथम तला सम्म	११-	११-
	ग) जस्ता छांना मात्र लगाएको अवस्थामा	११-	११-
२९.२	ब्यापारिक तथा आवासिय शहरी क्षेत्र तर्फ		
२९.२.१	अ) आर. सी.सी.फ्रेम स्टकचर तर्फ		
	क) आर सी.सी. छांना जमिनतला र प्रथम तला सम्म	३१-	३१-
	ख) आर सी.सी. छांना दोस्रो ,तेस्रो र चौथो तला सम्म	४१-	४१-
	ग) आर सी.सी. छांना चौथो तला भन्दा माथि	५१-	५१-
२९.२.२	आ) लोडबेरिङ्ग स्टकचर तर्फ (सिमेन्ट जोडाईमा ईटा र ढुङ्गाको गारो)		
	क) आर सी.सी. छांना जमिन तला	३१-	३१-
	ख) आर सी.सी. छांना प्रथम तला र दोस्रो तला	४१-	४१-
	ग) जस्ता छांना अन्य जमिन तला, प्रथम तला र दोस्रो तला सम्म	२१-	२१-
	घ) सिमेन्ट ब्लक ५ इन्ची गारो जस्ता छांना, अस्थायी टहरो गोदाम आदी तर्फ	११५०	११५०
२९.२.३	इ) लोडबेरिङ्ग स्टकचर तर्फ (माटोको जोडाईमा ईटा र ढुङ्गाको गारो)		
	क) आर सी.सी. छांना जमिन तला भई प्रथम तलामा जस्ता छांना भएको	२१-	२१-

“मध्यबिन्दुको सपना, विकास र समृद्धीको चाहना”

	ख) जस्ता छाना जमिन तला र प्रथम तला सम्म	११-	११-
	ग) जस्ता छाना मात्र लगाएको अवस्थामा	११-	११-
२९.३	ग्रामिण तथा आवासिय क्षेत्र तर्फ		
२९.३.१	अ) आर. सी.सी. फ्रेम स्टकचर तर्फ		
	क) आर सी.सी. छाना जमिन तला र प्रथम तला सम्म	२१५०	२१५०
	ख) आर सी.सी. छाना दोस्रो, तेस्रो र चौथो तला सम्म	३१-	३१-
	ग) आर सी.सी. छाना चौथो तला भन्दा माथि	३१५०	३१५०
२९.२.२	आ) लोडबेरिङ स्टकचर तर्फ (सिमेन्ट जोडाईमा ईटा र ढुङ्गाको गारो)		
	क) आर सी.सी. छाना जमिनतला	२१-	२१-
	ख) आर सी.सी. छाना प्रथम तला र दोस्रो तला	२१५०	२१५०
	ग) जस्ता छाना अन्य जमिन तला, प्रथम तला र दोस्रो तला सम्म	११५०	११५०
	घ) सिमेन्ट ब्लक ५ इन्ची गारो जस्ता छाना, अस्थायी टहरो गोदाम आदी तर्फ	११-	११-
२९.२.३	इ) लोडबेरिङ स्टकचर तर्फ (माटोको जोडाईमा ईटा र ढुङ्गाको गारो)		
	क) आर सी.सी. छाना जमिन तला भई प्रथम तलामा जस्ता छाना भएको	११-	११-
	ख) जस्ता छाना जमिन तला र प्रथम तला सम्म	०१५०	०१५०
	ग) जस्ता छाना मात्र लगाएको अवस्थामा	०१५०	०१५०
२९.४	कृषि प्रयोजन तर्फ		
२९.४.१	अ) कुखुरा खोर निर्माण तर्फ		
	क) आर. सी. सी. स्टकचर जमिनतला	११५०	११५०
	ख) आर. सी. सी. स्टकचर प्रथमतला र सो भन्दा माथि	२१-	२१-
	ग) लोडबेरिङ जस्ता छाना जमिन तला	११-	११-
	घ) लोडबेरिङ जस्ता छाना प्रथम तला र सो भन्दा माथि	११५०	११५०
	ङ) साधारण खरको छाना	०१५०	०१५०
२९.५	सार्वजनिक संघसंस्था तर्फ		
	क) सरकारी कार्यालय र सरकारी स्तरका शैक्षिक संस्था (व्यापारिक प्रयोजन बाहेक)	स्वीकृत लिनु पर्ने	स्वीकृत लिनु पर्ने
	ख) सार्वजनिक मठमन्दिर, गुम्बा मस्जिद, चर्च पाटी पौवा	स्वीकृत लिनु पर्ने	स्वीकृत लिनु पर्ने
२९.६	कम्पाउण्ड, बाल तर्फ (रनिङ्ग फिटमा)	११-	११-
२९.७	घर जग्गा पास तर्फ सेवा शुल्क प्रति ब.फिट (बजार क्षेत्र पिच ढल निर्माण भएको स्थानमा मात्र लागु गर्ने र सम्बन्धीत कन्स्ट्रन्ट ईन्जिनियर प्राविधिकले नक्शा पेश गर्दा किटानी गरी पेश गर्न लगाउने र सो रकम निर्माण सम्पन्न पश्चात न.पा. मा नै रहने छ ।)	०१५०	०१५०
२९.८	नक्शा नक्कल दस्तुर (नक्शा र प्रमाणपत्र समेत)	७००१-	७००१-
२९.९	नक्शापास प्रमाणपत्र मात्र नक्कल दस्तुर	५००१-	५००१-
२९.१०	नक्शा तर्फको घरनक्शा नामसारी दस्तुर		
	क) अंशवण्डाबाट, पारिवारिक नामसारी	५००१-	५००१-
	ख) अन्य राजिनामाबाट नामसारी	८००१-	८००१-
२९.११	नक्शापास जरिवाना नगर प्रमुखबाट तोकिए बमोजिम हुने छ ।	५ देखि १५ सय सम्म	
२९.१२	नगरपालिका घोषणा हुन पुर्व निर्मित घर, भवन तथा संरचनाहरुको नक्सा प्रमाणित गर्ने कार्यमा माथि उल्लेखित बर्गिकरण अनुसार छुट्टयाई नयाँ नक्शापासको लागि तोकिएको दस्तुरमा आर्थिक वर्ष ०७३/०७४ सम्मको लागि मात्र लागु हुने गरी ५०% प्रतिशत छुट दिईने छ ।		
२९.१३	माथि उल्लेखित क्षेत्रमा व्यापारिक प्रयोजनका लागि बनाईएको भवनको लागि थप रु. ०१५० प्रति स्क्वायर फिटको दरले थप दस्तुर लगाउने ।		
२९.१४	आवासीय घर भन्दा बाहिर सोही कित्तामा भान्सा घर वा यस्तै प्रकृतिका १३० वर्ग फिट सम्मका जस्ताले छाएको १ तले संरचनाको लागि १ मुष्ट रु. २५० थप दस्तुर लगाउने ।		

“मध्यबिन्दुको सपना, विकास र समृद्धीको चाहना”

२९.१५	आवसीय भवनलाई व्यवसायिक भवनमा परिवर्तन गर्नका लागि प्रति स्क्वायर फिट रु. ११- थप दस्तुर लगाउने, सोको लागि आवश्यक सेटव्याक अनिवार्य रुपमा पुगेको हुनुपर्नेछ ।
२९.१६	निर्माण भई सकेको भवनका संरचनामा परिवर्तन गर्नु परेमा माथि उल्लेखित वर्गीकरण अनुसार प्लिनथ एरियामा प्रति स्क्वायर फिटको दरले थप दस्तुर लगाउने ।
२९.१७	निर्माण भई सकेको भवनमा भ्याल, ढोका, गारो जस्तो प्लिनथ एरियालाई फरक नपर्ने गरी गरिएको परिवर्तनका लागि एकमुष्ट रु. १०००१ थप दस्तुर लगाउने ।
२९.१८	पास भएको नक्सा भन्दा संरचनामा फरक पार्नु परेमा प्लिनथ एरिया बढेमा सोही अनुसारको थप दस्तुर लाग्नेछ तर प्लिनथ एरिया घटेमा पुरानो दस्तुर नै कायम रहनेछ ।

नोट :-

नक्सा पास प्रयोजनका लागि बर्गिकृत क्षेत्रहरु :

१. मुख्य व्यापारिक तथा शहरी क्षेत्र : पूर्व-पश्चिम राजमार्गसँग जोडिएका सम्पूर्ण कित्ताहरु
२. चौरमारा बजार क्षेत्रका सम्पूर्ण कित्ताहरु
३. व्यापारिक तथा आवासीय शहरी क्षेत्र :
 - क) वडा नं. २, ३, ४, ५, ६, ७, ९ को आलोक चक्र पथमा पर्ने सम्पूर्ण कित्ताहरु
 - ख) वडा नं. ८ मा चौरङ्गी, लोहासे धारा मन्दिर, भङ्कटा र चौरङ्गी-रानीटार -प्रसौनीसम्मको बाटोमा पर्ने सम्पूर्ण कित्ताहरु
४. ग्रामिण तथा आवासीय क्षेत्र : माथि बाहेकका सबै क्षेत्रहरु

वार्षिक पेशा व्यवसाय तर्फको करको दर

सि.नं.	विवरण	आर्थिक बर्ष ०७३/०७४ माघ १ गते देखि	आर्थिक बर्ष ०७४/०७५
१	व्यापारिक बस्तु		
१.१.१	मदिरा पसल		
१.१.१.१	रक्सी, वियरको डिस्ट्रिब्युटर्स	३,०००।००	३,०००।००
१.१.१.२	रक्सी, वियरको थोक पसल	२,०००।००	२,०००।००
१.१.१.३	रक्सी, वियरको खुद्रा बिक्री पसल	१,०००।००	१,०००।००
१.१.२	सूर्ती जन्य (धूम्रपान) पसल		
१.१.२.१	चुरोट, विडी, सूर्तीजन्य पदार्थको डिलर पसल	३,०००.००	३,०००.००
१.१.२.२	चुरोट, विडी, सूर्तीजन्य पदार्थको थोक पसल	१,५००.००	१,५००.००
१.१.२.३	चुरोट, विडी, सूर्तीजन्य पदार्थको खूद्रा पसल(क)	१,०००.००	१,०००.००
१.१.२.४	चुरोट, विडी, सूर्तीजन्य पदार्थको खूद्रा पसल(ख)	५००.००	५००.००
१.१.२.५	चुरोट, विडी, सूर्तीजन्य पदार्थको खूद्रा पसल(ग)	३००.००	३००.००
१.१.३	हल्का पेय पदार्थ पसल		
१.१.३.१	हल्का पेय पदार्थको डिलर	१,५००.००	१,५००.००
१.१.३.२	हल्का पेय पदार्थको खुद्रा पसल (क)	१,०००.००	१,०००.००
१.१.३.३	हल्का पेय पदार्थको खुद्रा पसल (ख)	५००.००	५००.००
१.१.३.४	हल्का पेय पदार्थको खुद्रा पसल (ग)	३००.००	३००.००
१.१.४	सून चांदी पसल		
१.१.४.१	सून चांदी पसल श्रेणी (क)	४,०००.००	४,०००.००
१.१.४.२	सून चांदी पसल श्रेणी (ख)	३,५००.००	३,५००.००
१.१.४.३	सून चांदी पसल श्रेणी (ग)	२,५००.००	२,५००.००

“मध्यबिन्दुको सपना, विकास र समृद्धीको चाहना”

१.१.४.४	सुन चांदी पसल श्रेणी (घ)	१,५००.००	१,५००.००
१.१.४.५	सुन चांदी पसल श्रेणी (ङ)	१,०००.००	१,०००.००
१.१.५	औषधी व्यवसाय		
१.१.५.१	औषधी सुपर डिस्ट्रिब्यूटर्स	३,०००.००	३,०००.००
१.१.५.२	औषधी थोक तथा डिस्ट्रिब्यूटर्स	२,५००.००	२,५००.००
१.१.५.३	औषधी खुद्रा पसल (डक्टर भएको)	२,०००.००	२,०००.००
१.१.५.४	औषधी खुद्रा पसल (डक्टर नभएको)	१,५००.००	१,५००.००
१.१.५.१.	आयुर्वेदिक औषधी पसल		
१.१.५.१.१	हर्वल उत्पादन तथा आयुर्वेदिक औषधी थोक पसल	२,०००.००	२,०००.००
१.१.५.१.२	हर्वल उत्पादन तथा आयुर्वेदिक औषधी खुद्रा	१,०००.००	१,०००.००
१.१.५.१.३	एग्रोभेट थोक पसल	२,०००.००	२,०००.००
१.१.५.१.४	एग्रोभेट खुद्रा पसल	१,०००.००	१,०००.००
१.१.६	स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल		
१.१.६.१	स्टेशनरी तथा पुस्तक डिस्ट्रिब्यूटर्स	३,०००.००	३,०००.००
१.१.६.२	स्टेशनरी तथा पुस्तक थोक	२,५००.००	२,५००.००
१.१.६.३	स्टेशनरी तथा पुस्तक खुद्रा (क)	२,०००.००	२,०००.००
१.१.६.४	स्टेशनरी तथा पुस्तक खुद्रा (ख)	१,०००.००	१,०००.००
१.१.६.५	स्टेशनरी तथा पुस्तक खुद्रा (ग)	५००.००	५००.००
१.१.६.७	मूद्रण सामाग्री खरिद बिक्री तथा कापी उद्योग	३,०००.००	३,०००.००
१.१.७	डिपार्टमेन्टल पसल		
१.१.७.१	डिपार्टमेन्टल पसल/सपिङ्ग सेन्टर श्रेणी क	४,०००.००	४,०००.००
१.१.७.२	डिपार्टमेन्टल पसल/सपिङ्ग सेन्टर श्रेणी ख	३,०००.००	३,०००.००
१.१.८	कस्मेटिक पसल		
१.१.८.१	कस्मेटिक थोक पसल	३,०००.००	३,०००.००
१.१.८.२	कस्मेटिक खुद्रा पसल श्रेणी (ब्यूटीपार्लर सहित)	२,०००.००	२,०००.००
१.१.८.३	कस्मेटिक खुद्रा पसल श्रेणी (क)	१,०००.००	१,०००.००
१.१.८.४	कस्मेटिक खुद्रा पसल श्रेणी (ख)	५००.००	५००.००
१.१.९	मोटर पार्ट तथा बोडी विल्डर्स सामान बिक्री		
१.१.९.१	मोटर पार्ट सामान बिक्री श्रेणी क (सोरुम सहित)	३,०००.००	३,०००.००
१.१.९.२	मोटर पार्ट सामान बिक्री श्रेणी ख (सर्भिस सहित)	२,५००.००	२,५००.००
१.१.९.३	बोडी विल्डर्स सामान बिक्री श्रेणी क	२,५००.००	२,५००.००
१.१.९.४	बोडी विल्डर्स सामान बिक्री श्रेणी ख	२,०००.००	२,०००.००
१.१.१०	लुब्रिकेसन सेक्सन तर्फ		
१.१.१०.१	लुब्रिकेसन डिस्ट्रिब्यूटर्स	३,०००.००	३,०००.००
१.१.१०.२	लुब्रिकेसन थोक पसल	२,५००.००	२,५००.००
१.१.१०.३	लुब्रिकेसन खुद्रा पसल	२,०००.००	२,०००.००
१.१.११	प्लाई तथा ग्लास हाउस		
१.१.११.१	प्लाई तथा ग्लास हाउस थोक पसल	४,०००.००	४,०००.००
१.१.११.२	प्लाई तथा ग्लास हाउस खुद्रा पसल (क)	३,०००.००	३,०००.००
१.१.११.३	प्लाई तथा ग्लास हाउस खुद्रा पसल (ख)	२,०००.००	२,०००.००

“मध्यबिन्दुको सपना, विकास र समृद्धीको चाहना”

१.१.११.४	प्लाई तथा ग्लास हाउस खूद्रा पसल (ग)	१,०००.००	१,०००.००
१.१.१२	कपडा तथा फेन्सी पसल		
१.१.१२.१	कपडा,फेन्सी तथा व्याग थोक पसल	४,०००.००	४,०००.००
१.१.१२.२	कपडा,फेन्सी तथा व्याग खूद्रा पसल श्रेणी क	२,०००.००	२,०००.००
१.१.१२.३	कपडा,फेन्सी तथा व्याग खूद्रा पसल श्रेणी ख	१,०००.००	१,०००.००
१.१.१३	धागो टांक फस्नर थोक पसल		
१.१.१३.१	धागो, टांक, फस्नर थोक पसल	१,०००.००	१,०००.००
१.१.१३.२	धागो, टांक, फस्नर खूद्रा पसल	५००.००	५००.००
१.२.१	इलेक्ट्रोनिक विक्री पसल		
१.२.१.१	मोवाइल कम्पनी सेल्फ उपशाखा, डिस्ट्रिब्यूटर्स	४,०००.००	४,०००.००
१.२.१.२	इलेक्ट्रोनिक, इलेक्ट्रिकल थोक पसल	३,०००.००	३,०००.००
१.२.१.३	इलेक्ट्रोनिक खूदा पसल श्रेणी (क)	२,०००.००	२,०००.००
१.२.१.४	इलेक्ट्रोनिक खूदा पसल श्रेणी (ख)	१,०००.००	१,०००.००
१.२.१.४	रेडियो, घडी, क्याल्कुलेटर मात्र विक्री पसल	१,०००.००	१,०००.००
१.२.१.५	अडियो, भिडियो क्यासेट पसल	५००.००	५००.००
१.२.२	विद्युत सामाग्री पसल		
१.२.२.१	विद्युत सामाग्री थोक पसल फ्रिज टि.भी. समेत (१.२.१.२ संग जोडिएमा माथिको बराबर)	३,०००.००	३,०००.००
१.२.२.२	विद्युत सामाग्री खूद्रा पसल (क)	२,०००.००	२,०००.००
१.२.२.३	विद्युत सामाग्री खूद्रा पसल (ख)	१,०००.००	१,०००.००
१.२.३	हार्ड वयर/मेशिनरी/पेन्ट/सेनेटरी तथा मार्बल पसल		
१.२.३.१	थोक पसल	४,०००.००	४,०००.००
१.२.३.२	खूद्रा पसल श्रेणी क (छड, सिमेन्ट सहित)	३,०००.००	३,०००.००
१.२.३.३	खूद्रा पसल श्रेणी ख अन्य	२,५००.००	२,५००.००
१.२.४	पेट्रोलियम पदार्थ		
१.२.४.१	पेट्रोलियम पदार्थ ३ पम्प वा सो भन्दा माथि	४,०००.००	४,०००.००
१.२.४.२	पेट्रोलियम पदार्थ २ वटा पम्प भएको	३,०००.००	३,०००.००
१.२.४.३	पेट्रोलियम पदार्थ १ मात्र पम्प भएको	२,०००.००	२,०००.००
१.२.४.४	पेट्रोलियम पदार्थ पम्प नभएको डिलर	१,०००.००	१,०००.००
१.२.४.५	ग्यास सिलिण्डर डिलर सब डिलर	१,५००.००	१,५००.००
१.२.५	स्टील, आलुमिनियमको पसल		
१.२.५.१	स्टील, आलुमिनियमको थोक पसल	२,०००.००	२,०००.००
१.२.५.२	स्टील, आलुमिनियमको खूद्रा पसल	१,५००.००	१,५००.००
१.२.६	फर्निशर्स पसल		
१.२.६.१	फ्लोरिड तथा फर्निशर्स थोक पसल	३,०००.००	३,०००.००
१.२.६.२	फ्लोरिड तथा फर्निशर्स खूद्रा पसल (क)	२,०००.००	२,०००.००
१.२.६.३	फ्लोरिड तथा फर्निशर्स खूद्रा पसल (ख)	१,०००.००	१,०००.००
१.२.७	सवारी साधन एजेन्सी तथा थोक विक्री पसल		
१.२.७.१	बस, ट्रक, ट्रयाक्टर जिप, कारको डिलर	१०,०००.००	१०,०००.००
१.२.७.२	मोटरसाइकल डिलर	६,०००.००	६,०००.००

“मध्यबिन्दुको सपना, विकास र समृद्धीको चाहना”

१.२.७.३	मोटरसाइकल अन्य सवारी साधनको डिलर (स्वदेशी उत्पादन)	२,०००.००	२,०००.००
१.२.७.४	इलेक्ट्रिक साइकल डिलर (क)	१,५००.००	१,५००.००
१.२.७.५	साइकल, मोटर साइकल मर्मत केन्द्र (ख)	५००.००	५००.००
१.२.७.६	साइकल, मर्मत केन्द्र (ग)	३००.००	३००.००
१.२.७.५	रि कन्डिसन हाउस	२,५००.००	२,५००.००
१.२.८	थोक तथा एजेन्सी		
१.२.८.१	टायर डिलर	२,०००.००	२,०००.००
१.२.८.२	पम्पिङ्गसेट, जेनेरेटर डिलर	२,०००.००	२,०००.००
१.२.८.३	विविध विषयका सामान सप्लायर्स तथा एजेन्सीहरु	२,०००.००	२,०००.००
१.९	दैनिक उपभोगका बस्तु		
१.९.१.०	खाद्यान्न तथा किराना पसल		
१.९.१.१	खाद्यान्न सप्लायर्स	२,०००.००	२,०००.००
१.९.१.२	गल्ला थोक पसल	१,५००.००	१,५००.००
१.९.१.३	खाद्यान्न,किराना थोक पसल	१,५००.००	१,५००.००
१.९.१.४	खाद्यान्न,किराना खुद्रा पसल (क)	१,५००.००	१,५००.००
१.९.१.५	खाद्यान्न,किराना खुद्रा पसल (ख)	१,०००.००	१,०००.००
१.९.१.६	खाद्यान्न,किराना खुद्रा पसल (ग)	५००.००	५००.००
१.९.१.७	भित्री सडकमा रहेका साना किराना पसल (क)	५००.००	५००.००
१.९.१.८	भित्री सडकमा रहेका साना किराना पसल (ख)	३००.००	३००.००
१.९.१.९	भित्री सडकमा रहेका साना किराना पसल (ग)	२००.००	२००.००
१.९.१.१०	आलु, प्याज, लसुन, अदुवा थोक	२,०००.००	२,०००.००
१.९.२	फलफुल पसल		
१.९.२.१	फलफुल थोक पसल	२,५००.००	२,५००.००
१.९.२.२	फलफुल खुद्रा पसल	१,०००.००	१,०००.००
१.९.३	सागसब्जी पसल		
१.९.३.१	सागसब्जी थोक पसल	१,०००.००	१,०००.००
१.९.३.२	सागसब्जी खुद्रा पसल (क)	५००.००	५००.००
१.९.३.३	सागसब्जी खुद्रा पसल (ख)	३००.००	३००.००
१.९.३.४	सागसब्जी खुद्रा पसल (ग)	२००.००	२००.००
१.९.४	सुतीमात्रको कपडा पसल		
१.९.४.१	सुती कपडा थोक पसल	१,०००.००	१,०००.००
१.९.४.२	सुती कपडा खुद्रा पसल	५००.००	५००.००
२	बिशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य ब्यवसायिक सेवा		
२.१	चिकित्सक		
२.१.१	निजी सेवा संचालन गर्ने कन्सल्टेण्ट डाक्टर	२,०००.००	२,०००.००
२.१.२	निजी सेवा संचालन गर्ने मेडिकल अफिसर	१,०००.००	१,०००.००
२.१.३	कविराज	१,०००.००	१,०००.००
२.३	कन्सल्ट्यान्ट सेवा		
२.३.१	इन्जिनियरिड परामर्श सेवा फर्म	३,०००.००	३,०००.००

“मध्यबिन्दुको सपना, विकास र समृद्धीको चाहना”

२.४	कानून व्यवसायी		
२.४.१	ल फर्म तथा कानून परामर्श सेवा	१,५००.००	१,५००.००
२.५	लेखापरिक्षण व्यवसाय तर्फ		
२.५.१	लेखा परिक्षण (सी ए)	३,०००.००	३,०००.००
२.५.२	लेखा परीक्षण (र.ले.प)	१,५००.००	१,५००.००
२.६	दन्त चिकित्सा सेवा		
२.६.१	डेन्टल होम सेवा	२,०००.००	२,०००.००
२	दन्त चिकित्सा सेवा	१,५००.००	१,५००.००
२.६	अनुसन्धानकर्ता तथा सेवा परामर्श दाता		
२.६.१	अनुसन्धानकर्ता	१,५००.००	१,५००.००
२.६.२	कम्प्यूटर एनालिस्ट तथा प्रोग्रामर	१,०००.००	१,०००.००
२.६.२	विमा एजेन्ट	५००.००	५००.००
२.६.२	सर्भेयर	५००.००	५००.००
२.११	नोटरी पब्लिक अनुवादक (नक्कल प्रमाणीत	१,०००.००	१,०००.००
२.१२	पशु चिकित्सक	१,०००.००	१,०००.००
२.१३	शेयर दलाल	१,०००.००	१,०००.००
२.१४	ढुवानी कम्पनी तथा ट्रान्सपोर्ट ब्यवसाय	३,०००.००	३,०००.००
२.१५	संथागत पेन्टर (प्लम्बिङ, वायरिङ, पेन्टिङ)	१,०००.००	१,०००.००
३	निर्माण ब्यवसाय		
३.१.१	निर्माण ब्यवसायी (क)	५,०००.००	५,०००.००
३.१.२	निर्माण ब्यवसायी (ख)	३,०००.००	३,०००.००
३.१.३	निर्माण ब्यवसायी (ग)	२,०००.००	२,०००.००
३.१.४	निर्माण ब्यवसायी (घ)	१,०००.००	१,०००.००
३.१.५	विदेशी निर्माण ब्यवसायी एवं परामर्श दाता	१५,०००.००	१५,०००.००
३.१.२	भवन निर्माण ब्यवसाय		
३.१.२.१	मिक्चर तथा सटरिङ सामान भएकोलाई	२,०००.००	२,०००.००
३.१.२.२	सटरिङ सामानमात्र भएको	१,०००.००	१,०००.००
३.१.२.३	भवन निर्माण ब्यवसायी	५००.००	५००.००
३.१.३	सटरिङ ब्यवसाय		
३.१.३.१	मिक्चर तथा सटरिङ सामान भएको	२,०००.००	२,०००.००
३.१.३.२	सटरिङ सामानमात्र भएको	१,०००.००	१,०००.००
३.१.३.३	भवन निर्माण सामाग्री	५००.००	५००.००
३.१.३.४	वाटर ड्रिलिङ	३,०००.००	३,०००.००
४	उत्पादन मूलक उद्योग		
४.१.१	प्लाष्टिक उद्योग		
४.१.१	प्लाष्टिक उद्योग श्रेणी क (कच्चा पदार्थ प्रशोधन)	३,०००.००	३,०००.००
४.१.२	प्लाष्टिक उद्योग श्रेणी ख (प्याकेजिङ)	२,०००.००	२,०००.००
४.१.२	चप्पल उद्योग		
४.१.१	चप्पल उद्योग श्रेणी क	३,०००.००	३,०००.००
४.१.२	चप्पल उद्योग श्रेणी ख	२,०००.००	२,०००.००

“मध्यबिन्दुको सपना, विकास र समृद्धीको चाहना”

४.२	ग्रील उद्योग		
४.२.०	स्टील,आल्मूनियम ग्रील उद्योग	४,०००.००	४,०००.००
४.२.१	फलामको ग्रील उद्योग	२,०००.००	२,०००.००
४.३	साबुन उद्योग		
४.३.२	साबुन उद्योग	४,०००.००	४,०००.००
४.४	जुत्ता उद्योग		
४.४.१	जुत्ता उद्योग तथा जुत्ताको शो रुम	२,०००.००	२,०००.००
४.४.२	जुत्ताको शो रुम तथा पसल	२,०००.००	२,०००.००
४.४.३	जुत्ता मरमत् गर्ने	५००.००	५००.००
४.५	पशुपालन तथा पशु आहार उद्योग		
४.५.१	पशु आहर उद्योग	२,०००.००	२,०००.००
४.५.२	साना कुखुरा पालन उद्योग	१,०००.००	१,०००.००
४.५.३	मझौला कुखुरा पालन उद्योग	५,०००.००	५,०००.००
४.५.४	ठूला हयाचरी सहित कुखुरा पालन उद्योग	१०,०००.००	१०,०००.००
४.५.५	पशु आहर बिक्री केन्द्र	१,५००.००	१,५००.००
४.५.६	पशु पंछी पालन उद्योग	१,०००.००	१,०००.००
४.७	घरेलु कुटिर उद्योग		
४.७.१	अगर बत्ती उद्योग	१,०००.००	१,०००.००
४.७.२	मैन बत्ती उद्योग	१,०००.००	१,०००.००
४.७.३	टिकी उद्योग	५००.००	५००.००
४.७.४	अचार उद्योग	५००.००	५००.००
४.७.५	अन्य कूटिर उद्योग	५००.००	५००.००
४.८	कपडा तथा गार्मेन्ट उद्योग		
४.८.१	कपडा उद्योग	३,०००.००	३,०००.००
४.८.२	गारमेन्ट उद्योग	२,५००.००	२,५००.००
४.८.३	ज्याकेट तथा ब्याग उद्योग	२,०००.००	२,०००.००
४.८.४	होजियारी तथा धागो उद्योग	१,५००.००	१,५००.००
४.८.५	सिरक डसना उद्योग/पसल	१,५००.००	१,५००.००
४.८.६	ढाका उद्योग श्रेणी क	१,५००.००	१,५००.००
४.९	छाता ,सलाई उद्योग		
४.९.१	सलाई उद्योग श्रेणी क	२,०००.००	२,०००.००
४.९.२	छाता उद्योग श्रेणी क	१,५००.००	१,५००.००
४.१०	पेय पदार्थ उत्पादन उद्योग,		
४.१०.१	मिनरल वाटर उद्योग	३,०००.००	३,०००.००
४.१०.२	पिउने पानी सप्लायर्स	१,०००.००	१,०००.००
४.१०.३	आइस बरफ उद्योग	१,०००.००	१,०००.००
४.१०.४	आइसक्रीम उद्योग	१,०००.००	१,०००.००
४.१०.५	सोडा उद्योग	१,०००.००	१,०००.००
४.११	भांडा उद्योग		
४.११.१	कांस,तामा, पित्तल, भाडा उद्योग	२,०००.००	२,०००.००

“मध्यबिन्दुको सपना, विकास र समृद्धीको चाहना”

४.११.२	आल्मिनियम भाडा उद्योग	१,५००.००	१,५००.००
४.११.३	पलास्टीक भाडा उद्योग	१,५००.००	१,५००.००
४.११.४	टिनको वासक, बाल्टी, स्टोभ	१,०००.००	१,०००.००
४.१२	कूटानी, पेलानी मिल		
४.१२.१	फलावर मिल	५,०००.००	५,०००.००
४.१२.२	सेलर मिल (प्लान्ट सहित)	३,०००.००	३,०००.००
४.१२.३	कूटानी, पेलानी मिल (हलर समेत)	२,०००.००	२,०००.००
४.१२.४	चिउरा मिल	१,५००.००	१,५००.००
४.१२.५	मसला उद्योग	१,०००.००	१,०००.००
४.१३	डेरी उद्योग		
४.१३.१	डेरी उद्योग तथा विक्रि पसल	१,५००.००	१,५००.००
४.१३.२	डेरी विक्रि पसल	१,०००.००	१,०००.००
४.१४	उपभोग्य बस्तु उत्पादन उद्योग		
४.१४.१	कुकिज/पाउरोटी/नुडल्स उद्योग	२,०००.००	२,०००.००
४.१४.२	कुकिज/पाउरोटी उद्योग	१,०००.००	१,०००.००
४.१४.३	कन्फेक्सनरी उद्योग श्रेणी क	२,०००.००	२,०००.००
४.१४.४	कन्फेक्सनरी उद्योग श्रेणी ख	१,५००.००	१,५००.००
४.१४.५	विस्कुट उद्योग श्रेणी क	२,५००.००	२,५००.००
४.१४.६	विस्कुट उद्योग श्रेणी ख	२,०००.००	२,०००.००
४.१४.७	दालमोठ उद्योग	१,०००.००	१,०००.००
४.१५	रिकण्डिसन उद्योग		
४.१५.१	फलाम कृषि औजार उद्योग	२,०००.००	२,०००.००
४.१५.२	कागज, प्लाष्टिक रिकण्डिसन उद्योग	१,५००.००	१,५००.००
५	उर्जा मूलक उद्योग		
५.१	हाइड्रो पावर सम्बन्धी पार्ट उत्पादन क.	५,०००.००	५,०००.००
५.२	वायो ग्यास उद्योग	३,०००.००	३,०००.००
५.३	सौर्यशक्ति उत्पादन उद्योग	३,०००.००	३,०००.००
५.४	मर्मत संभार पार्ट बिक्री	२,०००.००	२,०००.००
६	कृषि तथा बनजन्य उद्योग		
६.१	स मिल/प्लाइउड उद्योग	५,०००.००	५,०००.००
६.२	काठ विक्री डिपो	३,०००.००	३,०००.००
६.३	काठको फर्निचर उद्योग, /शोरुम	३,०००.००	३,०००.००
६.४	काठको फर्निचर शोरुम,	२,०००.००	२,०००.००
६.५	बेतबांसको उद्योग/व्याम्बो शोरुम	१,५००.००	१,५००.००
७	खनिज उद्योग		
७.१	कंक्रीट उद्योग		
७.१.१	कंक्रीट ब्लक	१,५००.००	१,५००.००
७.१.२	सेनेटरी उद्योग तथा व्यवसाय	१,०००.००	१,०००.००
७.१.३	क्रेसर उद्योग	१०,०००.००	१०,०००.००
७.१.४	ईट्टा उद्योग	१०,०००.००	१०,०००.००

“मध्यबिन्दुको सपना, विकास र समृद्धीको चाहना”

द	पर्यटन उद्योग		
८.१	होटल लज एण्ड रेष्टुरेण्ट		
८.१.१	रिसोर्ट	५,०००.००	५,०००.००
८.१.२	पार्टी प्यालेस	३,०००.००	३,०००.००
८.१.३	होटल लज एण्ड रेष्टुरेण्ट	२,०००.००	२,०००.००
८.१.४	होटल एण्ड लज	२,०००.००	२,०००.००
८.१.५	होटल एण्ड रेष्टुरेण्ट (क)	२,५००.००	२,५००.००
८.१.६	होटल एण्ड रेष्टुरेण्ट (ख)	१,५००.००	१,५००.००
८.१.७	दोहरी सांभ	२०,०००.००	२०,०००.००
८.१.८	फास्टफुट तथा क्याफे	१,०००.००	१,०००.००
८.१.९	होटल, भोजनालय (क)	१,५००.००	१,५००.००
८.१.१०	होटल, भोजनालय (ख)	१,०००.००	१,०००.००
८.२	मिष्ठान/क्याटरिङ्ग पसल		
८.२.१	मिष्ठान/क्याटरिङ्ग पसल	३,०००.००	३,०००.००
८.२.२	मिष्ठान पसल श्रेणी (क)	२,०००.००	२,०००.००
८.२.३	मिष्ठान पसल श्रेणी (ख)	१,५००.००	१,५००.००
८.२.४	क्याटरिङ्ग	२,०००.००	२,०००.००
८.२.५	चिया तथा कफि पसल (क)	५००.००	५००.००
८.२.६	चिया तथा कफि पसल (ख)	३००.००	३००.००
८.२.७	चिया तथा कफि पसल (ग)	२००.००	२००.००
८.३	टेण्ट हाउस		
८.३.१	विजुली डेकोरेशन/बैण्ड बाजा सहितको टेण्ट हाउस	२,०००.००	२,०००.००
८.३.२	विजुली डेकोरेशन सहितको टेण्ट हाउस	१,५००.००	१,५००.००
८.३.३	टेण्ड हाउस	१,०००.००	१,०००.००
९	सेवा उद्योग		
९.१	छापाखाना		
९.१.१	अफसेट प्रेस	२,०००.००	२,०००.००
९.१.२	स्क्रिन प्रिन्ट प्रेश	१,५००.००	१,५००.००
९.१.३	लेटर प्रिन्ट प्रेश	१,०००.००	१,०००.००
९.२	सिनेमा हल		
९.२.१	सिनेमा हल	२,५००.००	२,५००.००
९.२.२	फिल्म डिस्ट्रिब्यूटर्स	१,०००.००	१,०००.००
१०	कलरल्याव सेवा		
१०.३.१	कलरल्याव सेवा	१,५००.००	१,५००.००
१०.३.२	भिडियो मिक्सिङ तथा फोटो स्टूडियो	१,५००.००	१,५००.००
१०.३.३	फोटो स्टूडियो सेवा	१,०००.००	१,०००.००
११	संचार सेवा		
११.१	टेलिफोन ,मोबाईल सेवा प्रदायक कम्पनी लाई	५,०००.००	५,०००.००
११.२	टि.भि. च्यानल प्रशारण सेवा	५,०००.००	५,०००.००
११.३	केबुल च्यानल प्रशारण सेवा	१५,०००.००	१५,०००.००

“मध्यबिन्दुको सपना, विकास र समृद्धीको चाहना”

११.४	एफ.एम.प्रशारण सेवा	१,०००.००	१,०००.००
११.५	पत्रपत्रिका प्रकाशन सेवा	१,०००.००	१,०००.००
११.२	कम्यूनिकेशन सेवा		
११.२.१	टुर एन्ड टाभल्स सेवा	१,०००.००	१,०००.००
११.२.२	फोटोकपि/पी.सी.ओ.साइवर क्याफे सेवा	१,०००.००	१,०००.००
११.२.३	कूरियर सेवाको मूख्य कार्यालय अन्य पसलसंग रहेमा (क)	१,५००.००	१,५००.००
११.२.४	कूरियर सेवाको मूख्य कार्यालय छुट्टै रहेमा (ख)	५००.००	५००.००
११.२.५	कूरियर सेवाको शाखा कार्यालय	१,०००.००	१,०००.००
१२	बितीय सेवा		
१२.१	बाणिज्य बैंक मूख्य कार्यालय	३०,०००.००	३०,०००.००
१२.२	वाणिज्य बैंक प्रति शाखा कार्यालय	२०,०००.००	२०,०००.००
१२.३	बिकास बैंक मूख्य कार्यालय	२५,०००.००	२५,०००.००
१२.४	विकास बैंकप्रति शाखा कार्यालय	१५,०००.००	१५,०००.००
१२.५	फाइनान्स कम्पनी मूख्य कार्यालय	१५,०००.००	१५,०००.००
१२.६	फाइनान्स कम्पनी प्रति शाखा कार्यालय	१०,०००.००	१०,०००.००
१२.७	लघुवित्त कम्पनीहरु	५,०००.००	५,०००.००
१२.८	विमा कम्पनीहरु	५,०००.००	५,०००.००
१२.९	रेमिटान्स तथा मनी एक्सचेन्जर	५,०००.००	५,०००.००
१२.१०	वित्तीय सहकारी संस्था	१,५००.००	१,५००.००
१२.११	विषयगत सहकारी	१,०००.००	१,०००.००
१३	स्वास्थ्य सेवा		
१३.१	स्वास्थ्य सेवा व्यवसाय		
१३.१.१	गैह्र सरकारी अस्पताल	४,०००.००	४,०००.००
१३.१.२	नर्सिङहोम	३,०००.००	३,०००.००
१३.१.३	एम.आर.आइ., सि.टि.स्क्र्यान, अल्ट्रा साउण्ड क्लिनिक	३,०००.००	३,०००.००
१३.१.४	पोली क्लिनिक	२,५००.००	२,५००.००
१३.१.५	प्याथोलोजी (दिशा,पिसाव,रगत,जांच) क्लिनिक	२,०००.००	२,०००.००
१३.१.६	अक्यूपन्चर,फिजियो थेरापी, स्वास्थ्य क्लिनिक	१,५००.००	१,५००.००
१३.१.७	एक्सरे क्लिनिक	२,०००.००	२,०००.००
१३.१.८	चश्मा पसल श्रेणी क	१,५००.००	१,५००.००
१४	शिक्षा सेवा		
१४.१	निजी शिक्षालय		
१४.१.१	क्याम्पस/उच्च माध्यमिक विद्यालय	१,०००.००	१,०००.००
१४.१.२	माध्यमिक विद्यालय	९००.००	९००.००
१४.१.३	निम्न माध्यमिक विद्यालय	७००.००	७००.००
१४.१.४	प्राथमिक विद्यालय / पुर्व प्राथमिक विद्यालय	५००.००	५००.००
१४.१.५	छात्र / छात्रावास	५००.००	५००.००
१४.१.६	मन्टेश्वरी तथा शिशु स्याहर केन्द्र	५००.००	५००.००

“मध्यबिन्दुको सपना, विकास र समृद्धीको चाहना”

१४.२	इन्स्टिच्यूट, तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र		
१४.२.१	पोली टेक्निकल इन्स्टिच्यूट, प्रशिक्षण समेत	२,५००.००	२,५००.००
१४.२.२	नर्सिङ्ग, सि.ए.ए. र एच.ए. प्रशिक्षण समेत	२,५००.००	२,५००.००
१४.२.३	एजुकेशनल कन्सल्टेन्सी सेवा	२,०००.००	२,०००.००
१४.२.४	कम्प्युटर/ईलेक्ट्रो.तालिम केन्द्र	२,०००.००	२,०००.००
१४.२.५	सवारी चालक तालिम केन्द्र	२,०००.००	२,०००.००
१४.२.६	भाषा शिक्षा इन्स्टिच्यूट, कोचिङ्ग सेन्टर	१,५००.००	१,५००.००
१४.३	अन्तराष्ट्रिय गैर सरकारी संस्थाहरु		
१४.३.१	अन्तराष्ट्रिय संस्था (ब्यवसायिक कारोबार गर्ने)	५,०००.००	५,०००.००
१४.३.२	राष्ट्रिय संस्था	३,०००.००	३,०००.००
१५	मर्मत तथा संभार सेवा		
१५.१	बोडी विल्डर्स सेक्सन तर्फ		
१५.१.२	नयां बोडी बनाउने श्रेणी	३,०००.००	३,०००.००
१५.१.३	बोडी मर्मत गर्ने	२,०००.००	२,०००.००
१५.२	लेथ सेक्सन तर्फ		
१५.२.२	लेथ सेक्सन	२,५००.००	२,५००.००
१५.३	टायर सेक्सन तर्फ		
१५.३.१	टायर डिलर शोरुम	४,०००.००	४,०००.००
१५.३.२	टायर रिसोलिङ्ग श्रेणी क	३,०००.००	३,०००.००
१५.३.४	टायर पन्चर मर्मत	१,०००.००	१,०००.००
१५.४	ईन्जिन मर्मत सेक्सन तर्फ		
१५.४.१	ईन्जिन मर्मत हेभी समेत	२,५००.००	२,५००.००
१५.४.२	ईन्जिन मर्मत	२,०००.००	२,०००.००
१५.५	पेन्टिङ्ग/डेन्टिङ्ग/वेलिडिङ्ग सेक्सन तर्फ		
१५.५.१	डेन्टिङ्ग/पेन्टिङ्ग/वेलिडिङ्ग सेवा	१,५००.००	१,५००.००
१५.५.२	डेन्टिङ्ग सेवा	१,०००.००	१,०००.००
१५.५.३	पेन्टिङ्ग सेवा	१,०००.००	१,०००.००
१५.५.४	वेलिडिङ्ग सेवा	१,०००.००	१,०००.००
१५.६	पम्प सेक्सन मर्मत तर्फ		
१५.६.१	पम्प सेक्सन मर्मत श्रेणी क	२,०००.००	२,०००.००
१५.६.२	पम्प सेक्सन मर्मत श्रेणी ख	१,५००.००	१,५००.००
१५.७	व्याट्री/इलेक्ट्रिक सेक्सन तर्फ		
१५.७.१	व्याट्री/इलेक्ट्रिक सेक्सन श्रेणी क	१,५००.००	१,५००.००
१५.७.२	व्याट्री/इलेक्ट्रिक सेक्सन श्रेणी ख	१,०००.००	१,०००.००
१५.८	वासिङ्ग सेक्सन तर्फ श्रेणी क		
१५.८.१	वासिङ्ग सेक्सन श्रेणी क	१,०००.००	१,०००.००
१५.९	रिक्सा, साइकिल		
१५.९.१	रिक्सा साइकिल बिक्री पसल	२,०००.००	२,०००.००
१५.९.२	रिक्सा, साइकिल मर्मत तथा पार्टस बिक्री पसल	१,०००.००	१,०००.००

“मध्यबिन्दुको सपना, विकास र समृद्धीको चाहना”

१५.१०	अटो सम्बन्धी अन्य सेवा		
१५.१०.१	मोटर साइकल मर्मत	१,५००.००	१,५००.००
१५.१०.२	कमानी पट्टा मर्मत	१,०००.००	१,०००.००
१५.१०.३	रेडियटर मर्मत	१,०००.००	१,०००.००
१५.१०.४	सिट मेकिंग तथा ग्रिसिंग सेवा	१,०००.००	१,०००.००
१५.१०.५	हेड मर्मत सेक्सन	१,०००.००	१,०००.००
१५.११	अन्य मर्मत सेवा		
१५.११.१	टि.भी.,डेक,फ्रिज,कम्प्यूटर, मर्मत पसल	२,०००.००	२,०००.००
१५.११.२	मोर्वाइल बिक्री तथा मर्मत पसल	१,५००.००	१,५००.००
१५.११.३	मोर्वाइल मर्मत पसल	५००.००	५००.००
१५.११.४	रेडियो, घडी मर्मत पसल	१,०००.००	१,०००.००
१५.११.५	अन्य मर्मत पसल	५००.००	५००.००
१६.४	सेक्रेटरियल सेवा	१,०००.००	१,०००.००
१६.५	भांडा पसल, किचन सामाग्री		
१६.५.१	भांडा तथा किचन सामाग्री थोक पसल	२,०००.००	२,०००.००
१६.५.२	भांडा तथा किचन सामाग्री पसल	१,५००.००	१,५००.००
१६.५.३	साधारण भांडा खुद्रा पसल	१,०००.००	१,०००.००
१६.६	ड्राइक्लिनिक,सैलून तथा ब्यूटीपार्लर		
१६.६.१	ब्यूटी पार्लर सेवा ब्यूटिशियन तालिम सहितको	१,५००.००	१,५००.००
१६.६.२	ब्यूटी पार्लर सेवा (क)	१,०००.००	१,०००.००
१६.६.३	ब्यूटी पार्लर सेवा (ख)	५००.००	५००.००
१६.६.४	कालिगढ सहितको सैलून सेवा	१,०००.००	१,०००.००
१६.६.५	सैलून २ सीट सम्मको सैलून सेवा	६००.००	६००.००
१६.६.६	ड्राइक्लिनिक सेवा	१,०००.००	१,०००.००
१६.७	साईन बोर्ड आर्ट व्यवसाय		
१६.७.१	डिजिटल आर्ट व्यवसाय	१,०००.००	१,०००.००
१६.७.२	अन्य आर्ट व्यवसाय	५००.००	५००.००
१६.८	पशु बधशाला		
१६.८.१	पशु बधशाला	१,०००.००	१,०००.००
१६.८.२	पशुको छाला संकलन तथा बिक्री केन्द्र	१,०००.००	१,०००.००
१६.९	माछा, मासु बिक्री पसल		
१६.९.१	प्याकिड माछा, मासु सप्लायर्स	२,५००.००	२,५००.००
१६.९.२	माछा,मासु मध्ये कम्तिमा ३ वटा सेवा एकै ठाउँमा भएको	२,०००.००	२,०००.००
१६.९.३	माछा,मासु मध्ये कम्तिमा २ वटा सेवा एकै ठाउँमा भएको	१,०००.००	१,०००.००
१६.९.४	कुनै एक प्रकारको मासु बिक्री पसल	५००.००	५००.००
१६.९.५	ताजा माछा, सिद्रा बिक्री पसल	१,०००.००	१,०००.००
१६.९.६	अण्डा बिक्री पसल	५००.००	५००.००
१६.१०	फूल बिरुवा बिक्री पसल		

“मध्यबिन्दुको सपना, विकास र समृद्धीको चाहना”

१६.१०.१	नर्सरी	१,०००.००	१,०००.००
१६.१०.२	फुल विक्री पसल	५००.००	५००.००
१६.११	सूकर/पुल हाउस		
१६.११.१	सूकर तथा पुल दुवै भएको	२,०००.००	२,०००.००
१६.११.२	सूकर	१,५००.००	१,५००.००
१६.११.३	पुल हाउस	१,०००.००	१,०००.००
१६.१२	हेभिइक्यूवमेन्ट तथा क्वार्ड पसल		
१६.१२.१	हेभिइक्यूवमेन्ट खरीद/विक्री	४,०००.००	४,०००.००
१६.१२.३	अन्य क्वार्ड खरिद विक्री	२,०००.००	२,०००.००
१६.१३	खेलौना ,गिफ्ट तथा फोटो प्रेम पसल		
१६.१.१	खेलौना तथा गिफ्ट पसल	१,०००.००	१,०००.००
१६.१.२	खेलौना पसल	५००.००	५००.००
१६.१.३	फोटो फ्रेम पसल	५००.००	५००.००
१६.१४	सिलाई मेसिन मर्मत तथा सिलाई पसल		
१६.१४.१	सिलाई पसल ५ बढी मेशिन	२,०००.००	२,०००.००
१६.१४.२	सिलाई पसल ३ देखि ५ सम्म मेशिन	१,५००.००	१,५००.००
१६.१४.३	सिलाई मेसिन मर्मत पसल र ३ वटा मेशिन सम्म	१,०००.००	१,०००.००
१६.१४.४	बूटिक ल्याब्रटोरी	१,०००.००	१,०००.००
१७	अन्य सेवा		
१७.१	वैदेशिक रोजगार सेवा परामर्श दाता		
१७.१.१	वैदेशिक रोजगार सेवा परामर्श दाता	५,०००.००	५,०००.००
१७.१.२	वैदेशिक रोजगार परामर्श सेवा शाखा कार्यालय	३,०००.००	३,०००.००
१७.१.३	सेवा परामर्श दाता	१,५००.००	१,५००.००
१७.१.४	श्रमिक सेवा परामर्श दाता	१,५००.००	१,५००.००
१७.१.५	सामान सहित श्रमिक सेवा परामर्श दाता	२,०००.००	२,०००.००
१७.२	संगित तथा कला केन्द्र सेवा		
१७.२.१	श्रेणी क	१,५००.००	१,५००.००
१७.२.२	श्रेणी ख	१,०००.००	१,०००.००
१७.३	घूमिन्ट हाटवजारमा ब्यावसाय गर्ने ब्यसायीको हकमा		
१७.३.१	फेन्सी तथा कपडा पसल	१,०००.००	१,०००.००
१७.३.२	खुद्रा किराना	५००.००	५००.००
१७.३.३	अन्य प्रकृतीका खुद्रा	५००.००	५००.००
१७.४	माथी उल्लेख नभएका उद्योगहरुको हकमा		
१७.४.१	ठूला उद्योग	१०,०००.००	१०,०००.००
१७.४.२	मझौला उद्योग	६,०००.००	६,०००.००
१७.४.३	साना उद्योग	५,०००.००	५,०००.००
१७.५	माथी उल्लेख नभएका अन्य पेशा ब्यवसाय		
१७.५.१	डिस्ट्रीब्युटर्स/थोक पसल	५,०००.००	५,०००.००
१७.५.२	खुद्रा पसल श्रेणी क	३,०००.००	३,०००.००
१७.५.३	खुद्रा पसल श्रेणी ख	२,०००.००	२,०००.००

“मध्यबिन्दुको सपना, विकास र समृद्धीको चाहना”

१७.५.४	सेवा प्रदायक अन्य व्यवसाय	१,५००.००	१,५००.००
१८	फर्निचर उद्योग		
१८.१	फर्निचर उद्योग	२,०००.००	२,०००.००
१८.२	शमिल:	५,०००.००	५,०००.००
१९	कृषि फर्म	१,०००.००	१,०००.००
२०	पशू फर्म	१,०००.००	१,०००.००
२१.	साप्ताहिक हाट बजार पसल		
२१.१	कपडा पसल	३५	३५
२१.२	फेन्सी पसल	३५	३५
२१.३	भाडा पसल	३५	३५
२१.४	जुत्ता, चप्पल पसल	३०	३०
२१.५	किराना पसल	३५	३५
२१.६	आलू प्याज पसल	३५	३५
२१.७	साग सब्जी पसल	३०	३०
२१.८	मासु पसल	३०	३०
२१.९	नास्ता पसल	३०	३०
२१.१०	फलफुल पसल	३५	३५
२१.११	कस्मेटिक पसल	३५	३५
२१.१२	मर्मत पसल	३०	३०
२१.१३	बदाम पसल	३०	३०
२१.१४	माछा पसल	३०	३०
२१.१५	जाल पसल (माछा मार्ने)	३५	३५
२१.१६	चना चटपट पसल	३५	३५
२१.१७	खेलौना पसल	३५	३५
२१.१८	विरुवा, बीऊ विजन पसल	३५	३५
२१.१९	खसी, बोका पसल (प्रति बटा)	१०	१०
२१.२०	पाडा पसल(प्रति बटा)	१५०	१५०
२१.२१	कवाडी पसल (प्रति बोरा)	१०	१०

